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DE GAULLE NENORI DERYBŲ SUM ASKVA
POPIEŽIUS IR PATRIARCHAS GAIVINA 
ROMOS IR RYTŲ KATALIKŲ DRAUGYSTĘ 
Povilo VI piligriminė kelionė turės ir politinių pasekmių

ROMA. — Tūkstančiai italų su prezidentu Antonio Segni pir
madienio vakarą džiaugsmingai sutiko popiežių Povilą VI grįžtant 
iš trijų dienų istorinės kelionės į Jordaniją ir Izraelį, tarp kurių 
yra padalinta krikščionių šventoji Žemė. Lėktuvui nusileidus į 
Romos karinį aerodromą, sugriaudė patrankos (21 saliuto šūvis), 
važiuojant į Amžinąjį Miestą, skambėjo iš 400 bažnyčių varpai, 
romiečiai buvo susirinkę žibintų eisenoms.

PRANCŪZIJA NEPRITARIA TAIKOS 
DERYBOMS SU SOVIETŲ SĄJUNGA 
Nenori pdėti Maskvai išlipti iš ūkinių sunkumų
PARYŽIUS. — De Gaulle ir jo vyriausybė žiūri visiškai šal

tai į Amerikos ir jos artimiausiojo draugo Anglijos pastangas įsi
leisti į naujas derybas s*u Sovietų Sąjunga pašalinti šaltojo karo 
konfliktus tarp Rytų ir Vakarų.

Popiežius*, pradėdamas ir baig
damas kelionę, pabrėžė jos reli
ginį, taikos pobūdį. Kadangi tai
ka yra politinių, tarpvalstybinių 
santykių būsena, pasaulio spau
da yra pilna ir politinių komen
tarų. Kartu ypatingos reikš
mės priskiria popiežiaus susiti
kimams su rytinių katalikų vy
riausiu patriarchu Athenagoru 
I iš Konstantinopolio (Istanbu- 
lo).

Ieško kelio į sugyvenimą
Šiedu aukščiausieji Vakarų (Ro
mos) ir Rytų (Konstntinopolio, 
Bizantijos) katalikų bažnyčių 
vadai, be abejonės supranta, kad 
skilimas, įvykęs 1054 metais, 
yra per gilus, kad būtų galima 
kalbėti apie šių dviejų bažny
čių suvienijimą. Relegijų, o kar
tu ir politiniame gyvenime bus 
nauja, jei šios bažnyčios ims 
nors ieškoti kelio į “taikingą ko
egzistenciją”.

Pasaulinis* patriarchas Athe- 
nagoras I pasižadėjo rimtai ieš
koti susitarimo, bet tarp kai ku
rių jo įvairių bažnyčių aukštųjų 
dvasiškių neapykanta Romai, 
Vatikanui nėra išnykusi.

Graikijos ortodoksų bažnyčia 
boikotavo Athenagoro pastangas 
susitikti su popiežium. Paskuti
nis toks susitikimas Konstanti
nopolio bažnyčios delegato su po
piežium įvyko 1472 metais, ir 
nuo to laiko jokių ryšių tarp šių 
dviejų giminingų bažnyčių ne
bebuvo.

Pirmas popiežiaus-patriarcho 
susitikimas sekmadienį užtruko 
Vatikano delegatūroj 20 minu
čių. Pirmadienį popiežius vizi
tavo Athenagorą graikų orto
doksų vienuolyne ir išsikalbėjo 
40 minučių. Jiedu simboliškai 
bučiavosi ir baigė pasitarimą 
“Tėve Mūs*ų”, sukalbėdami mal
dą graikiškai.

Husseinas kovos už “teisybę”
Jei popiežius turėjo tikslą pa

gerinti santykius tarp arabų ir 
izraelitų, psisekimas šioj srity 
bus pts mažiausias. Jordanijos 
karalius Huseinas, išlydėdamas 
popiežių, pasakė: “Jūs prašėte, 
pasaulio vadus ir mane dirbti už 
taiką pasauly. Aš dirbsiu iš vi
sų jėgų ir visa širdim, bet aš ko
vosiu ir už teisingumą. Be tei
singumo nebus pastovios tai
kos”.

Karalius Husseinas1, tai saky
damas, turėjo galvoj Izraelį, ku
ris arabų įsitikinimu, padarė 
skriaudą, užimdamas Palestiną.

Izraelitai — optimistiškesni
Prancūzijos dienraštis Paris- 

Soire, komentuodamas popie
žiaus kelionės politinę reikšmę, 
konstatuoja, kad Izraelis, ne Jor
danija ir arabai, gali tikėtis* po
litinės naudos. Santykiai tarp 
Vatikano ir Izraelio, o per tai 
tarp katalikų ir žydų gali pasi
daryti dar draugiškesni. Vatika
nas ekumeninėj taryboj šį rude
nį, atrodo, bus priimtas palan
kus pasisakymas apie santy-

1$ VISO PASAULIO
♦

Prancūzija padės Kambodijai
PHNOMPENH, Kambodija.— 

Prancūzijos gynybos ministeris 
Pierre Mesmer pažadėjo Kam- 
bodijos valdytojui princui No
rodom Sihanouk ekonominės, ka
rinės paramos ir rems šios Piet
ryčių Azijos šalies reikalavimą 
suteigti nepriklausomybės bei 
neutralumo garantijas. Kambo
dija, kad ir neutrali šalis*, buvo 
nuolat remiama Amerikos. San
tykiams pablogėjus, Kambodija 
įsakė iki sausio 15 dienos išva
žiuoti JAV karinės misijos na
riams ir sustabdyti ekonominę, 
militarinę paramą.

Sušaudė bulgarų diplomatą
MASKVA. — Tass, Sovietų ži

nių agentūra, pranešė, kad Bul
garijos teisininkas ir diploma
tas, buvęs* delegacijos prie Jung
tinių Tautų patarėjas Ivan-Asen 
Georgiev, 56 metų, buvo sek
madienį sušaudymas laikantis 
vyr. teismo sprendimo. Jis buvo 
nuteistas už šnipinėjimą Ame
rikai. Jo prisipažinimu, jis 7 
metus išdavinėjo Amerikos 
agentams komunistų kraštų di
plomatines, militarines? ir kito
kias paslaptis, ir už tai gavęs 
$200,000.

Rado pranašo Mahometo plauką
SRINGAGAR, Kašmiras. — 

Indijos premjeras Nehru leng
viau atsiduso, gavęs žinią, kad 
Kašmire, Indijos valdomoj da
ly, buvo rastas pranašo Maho
meto trijų inčų plaukas, kuris 
buvo pavogtas gruodžio 27 die
ną iš musulmonų bažnyčios. 
Plaukas, kaip brangi relikvija, 
buvo laikomas stikliniame pasi
dabruotame vamzdely. Jį pavo
gus, sujudo minia; po protestų, 
riaušių buvo paskelbtas visuo
tinis streikas. Du musulmonai 
padėjo galvas besimušant su 
policija.

Arabai vienijasi prieš Izraelį
KAIRAS. — Nežiūrint nuo

latinių nesutarimų tarp Egipto 
(Jungtinės* Arabų Respublikos) 
prezidento Nasserio ir Saudi 
Arabijos karaliaus Saudo, šios 
dvi šalys bus tarp 13 Arabų Ly
gos narių, kurie sausio 13 dieną 
pradės svarstyti bendras prie
mones prieš Izraelį už jo nutari
mą išnaudoti Jordanijos upės 
vandenis savo laukų drėkinimui. 
Kiti arabai mano, kad Saudi 
Arabija geriau už bet kokią ki
tą arabų šalį gali paveikti Ame
riką, kad ji atkalbintų Izraelį 
nuo upės* vandens išnaudojimo.

Illinois valstybės aukščiausiojo teismo teisėjai, susirinkę teisėjo Robert Underwood namuose 
(Normal, III.) nusprendė, kad valstybės legislatures senatoriai turės būti renkami pagal distriktus, o 
atstovai — visu gyventojai. Iš kairės j dešinę stovi šie teisėjai: Robert Underwood, Ray Solfisberg, 
Harry Hersey, Ray Klingbiel, Joseph Daily, Walter Shaefer ir Byron House.

BERLYNO GĖDOS SIENA VĖL UŽDARYTA
Willy Brandt nori derėtis su Rytų Vokietijos valdžia 

dėl leidimo vakariečiams lankyti gimii.es ateityje
BERLYNAS. — 17 dienų komunistai buvo pravėrę vartus 

savo gėdos sienoj, norėdami išnaudoti žmoniškumu jausmus bru- 
tališkiems politiniams tikslams. Per tas dienas daugiau kaip 
milijonas žmonių iš Vakarų Berlyno aplankė savu gimines Rytų 
Berlyne, kur jie gyvena nelyginant kaliniai: gali priimti svečius, 
dovanas, bet negali išeiti per sieną į laisvę.

Tiksliai sunku pasakyti, kiek 
žmonių pasinaudojo svečiavimo- 
si pasais. Jų buvo išduota 1,- 
318,000. Bet yra žinoma, kad 
nemaža žmonių buvo išsiėmę po 
du ir daugiau leidimų. Leidimas 
buvo duodamas trim kartam. Po 
trijų apsilankymų, kas norėjo, 
stojo vėl į eilę išsiimti naują 
leidimą.

Leidimas išdavinėti Rytų Vo
kietijos* valdžia buvo pasiuntusi 
į Vakarų Berlyną keletą tūk
stančių savo žmonių — pašto 
tarnautojų.

280,000 lankytojų per dieną
Sekmadienį, sausio 5 dieną, 

kada iki vidunakčio reikėjo grįž
ti paskutiniams lankytojams, 
komunistų gėdos sieną praėjo 
280,000 vakarinių berlyniečių, 
daugiau negu bet kurią kitą die
ną. Vidunakčiui atėjus, dar ke
letas tūkstančių lankytojų nebu
vo grįžę. Komunistų valdžia lie
pė sargybiniams būti manda
giems ir rodyti kantrybę, nes 
mano, kad visa tai politiškai ap
simokės.

Ruošiasi naujom derybom
Vakarų Berlyno vyr. burmis

tras Willy Brandt, reikalaujant 
gyventojams, ruošiasi užvesti 
naujas derybas tuo pačiu rei
kalu. Rytų Vokietija derybas 
su Vakarų Berlynu laiko dery
bomis tarp dviejų “savarankiš
kų” valstybių.

Iki Kalėdų išvakarių Vakarų 
Berlynas, jei ko norėdavo iš Ry
tų Vokietijos, kreipdavosi į Va
karų sąjungininkus — Ameriką, 
Angliją, Prancūziją. O (jos 
kreipdavosi ne į Rytų Vokietiją, 
bet į faktiškuosius jos valdyto
jus — Sovietus.

♦ Prezidentas Johnson, pralei
dęs dvi savaites savo rančoj Te
xas© valstybėj, atskrido į Wa- 
shingtoną, ruošiantis naujai 
kongreso sesijai. Kongresas su
sirinks antradienį prezidentas 
pasakys kalbą apie padėtį Uni
joj trečiadienį.

♦ Kipro prezidentas arkivys
kupas Makarios paprašė Jung
tinių Tautų pagalbos prižiūrėti 
taiką saloj ir per tai išvengti 
trijų užsienio valstybių-Angli
jos, Graikijos ir Turkijos — 
maišymosi į vidaus reikalus.

♦ Sargen Shriver, Taikos kor- 
po direktorius, perdavė Jeruza
lėj prezidento Johnsono laišką 
popiežiui, kurį jis tikisi arti
miausiu laiku aplankyti.

♦ Britų kariuomenė apleido 
Britų Gvijaną, kuri valdosi au
tonomiškai, kaip protektoriatas. 
Kilus riaušėms prieš prokomu
nistinę Dr. Yagano valdžią pra
eitą vasarą, britų gubernatorius 
iššaukė kareivių iš bazių Vidu
rinėj Amerikoj.

♦ Kongo ministeris pirminin
kas Cyrille Adoula atvyko į Va-

į karų Vokietiją šešių dienų vizi
tui.

♦ Komunistų partizanų armi
jos du batalionai, sugebėjo iš
trukti iš Pietų Vietnamo kariuo
menės apsupimo, nors ir prara
do apie šimtą vyrų užmuštais.

kius su žydais, uždraudimas ka
talikams juos kaltinti Kristaus* 
nužudymu.

Bet per tai taika šventojoj že
mėj, sugyvenimas tarp arabų ir 
izraelitų, nesustiprės, išvedžioja 
Paris-Soir.

— Kinijoj gyventojų prieaug
lis yra žymiai didesnis už mais
to gamybos didėjimą, šių metų 
pabaigoj Kinijoj bus 750 mil. gy
ventojų, tai yra 100 mil. daugiau 
negu buvo 1957 metais. Gi že
mės ūkio gamyba arba liko se
nojoj vietoj arba dar nusmuko 
dėl. blogo šeimininkavimo ir 
gamtinių sąlygų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Arabai kiršina prieš 
žydus krikščionis

Kovoja dėl Vatikano palankumo
JERUZALĖ. — Arabams ir 

žydams rungiantis dėl popie
žiaus palankumo, Jordanijos ra
dijas šeštadienį, popiežiaus at
vykimo dieną, leido vieną anti- 
izraelišką pareiškimą po kito.

“Popiežius, artėdamas prie 
šventosios upės (Jordano) ir Je
richo miesto, be abejonės*, pri
simins, kaip žydai Biblijos lai
kais išdavė Kristų”, kalbėjo ara
biškai Jordanijos radijo prane
šėjas.

Jis tęsė toliau: “Popiežius, va
žiuodamas per Jerichą, tur būt, 
prisimins, kad čia yra centras 
60,000 vargingų Palestinos pa
bėgėlių, pasaulio sionizmo ir kla
stos aukų. Popiežius atvažiuoja 
tuo laiku, kai Izraelis ruošiasi iš 
mūsų pagrobti Jordano upę” 
(suprask, Izraelis pradės nau
doti Jordano upės vandenis savo 
žęmių drėkinimui).

Didėja komunistų 
teroras Tailande

Riaušininkai keliasi iš Malajos
KUALA LAMiPUR, Malazija.

— Malajos komunistų partija, 
susidedanti daugiausia iš kinų, 
permeta teroristinę veiklą į pie
tinį Tailandą. Komunistų tero
ristai ieško mažiau pavojingų 
vietų. Mala j a, kuri nuo rugsėjo 
mėnesio pasidarė svrbiausiu Ma- 
lazijos valstybių federacijos na
riu, 12 metų kovojo džiunglėse 
su teroristais, padedant anglų ir 
kitų Commonwealtho narių ar
mijoms.

Tailando vyriausybei atsira
do daugiau rūpesčių, nustačius, 
kad Malajos komunistų teroris
tai įsikūrė keturiose pasienio 
provincijose ir susilaukia vieti
nių gyventojų paramos. Tero
ristų vadas yra tas pats kinų 
komunistas Chin Peng, kuris va
dovavo Malajoje ir po ilgų kovų 
pralaimėjo. Tailandas ir Mala
zija planuoja bendrus žygius* 
prieš komunistų partizanus.

15 metų vaikėzas 
nužudė 3 senutes
ST. PETERSBURG, Fl. — Po

licijos leitenantas Cliff Frye pa
pasakojo korespondentams, kad 
suimtas 15 metų negras prisipa
žino pasmaugęs pastaraisiais 
mėnesiais* 3 baltas senas mote
ris, gyvenusias atskirai, bet kai
mynystėj.

Policija jį išaiškino, radus tuos 
pačius pirštų nuospaudus ketu
rių užpultųjų moterų namuose. 
Vaikėzas prisipažino, kad jis ban 
dė nužudyti, pasmaugti penkias 
moteris, bet tris buvo atgaivin
tos*. Keturios iš jų buvo išprie
vartautos.

Pirmoji auka buvo pasmaug
ta rugpiūčio 21 diena, pastaroji 
— 80 metų senutė Mrs. Eva Mil
ler, dieną prieš Kūčias.

Kunigas pramato 
pavojų iš žmonių 
gimimų didėjimo

Tai didžiausia grėsmė šalia 
atomų bombos, rašo teologas
SOUTH BEND, Ind. — Perpil

dymas žemės žmonėmis sudaro 
antrą pavojų po atominio karo, 
rašo Notre Dame tiriamosios 
teologijos profesorius kun. John 
O’Brien žurnaluose The Chris
tian Century ir Ave Maria.

Jo apskaičiavimu per 37 me
tus gyventojų skaičius, siekiąs 
dabar 3 bilijonus, padvigubės. 
Nei maisto gamybos padidini
mas, jei emigravimas iš tirštai 
apgyventų kraštų į rečiau apgy
ventus šio pavojaus negali pa
šalinti, kartoja kun. O’Brien šios 
srities ekspertų nuomonę.

Problemą galima išspręsti gi
mimų prieauglio prilaikymu. 
Bet kaip katalikui, šio straips
nio autoriui, teko pasisakyti 
prieš “mechanines, nenatūrali- 
nes priemones” ir pasiūlyti pasi
tenkinti “moralinėmis priemonė
mis” gimimų prieaugliui suval
dyti.

Poetą Faustą Kiršą 
laidos trečiadienį 

Laidojimu rūpinasi J. Kapočius, 
Lietuvių Enciklopedijos leidėjas

BOSTONAS. — Poetas Faus
tas Kirša, miręs sekmadienį bū
dams 72 metų amžiaus, bus pa
laidotas trečiadienį.

Antradienio vakarą 7:30 vai. 
Lubino koplyčioj, kur velionis 
yra. pašarvotas, ruošiamas atsi
sveikinimas, velionies kultūri
nių darbų įvertinimas. Laidoji
mu rūpinasi Juozas Kąpoeius, 
Lietuvių Enciklopedijos leidėjas.

Traukinio nelaimėj 
žuvo 60 jugoslavų

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Vietinio susisiekimo traukinys 
įvažiavo šeštadienio vakarą- į 
Keleivinį traukinį Jajinci stoty, 
9 mylias į pietus nuo sostinės 
Belgrado.

Nelaimėj žuvo 60 žmonių. Iš 
162 sužeistų vienas kitas dar ga
li mirti. Traukiniai buvo dau
giau prigrūsti negu šiaip, nes 
daugis grįžo iš Naujų Metų 
švenčių.

Nikita atsisveikino su Gomulka
VARŠUVA. — Nikita Chruš- 

čevas, paposėdžiavęs ir pame
džiojęs trejetą dienų su Gomul
ka ir kitais Lenkijos* naujaisiais 
didikais, išvažiavo atgal į Mask
vą. Kremlius savo planą nuato- 
minti Vidurinę Europą yra lei
dęs paskelbti Lenkijos užsienio 
reikalu ministeriui Rapackiui. 
Užvedus naują “taikos” ofenzy
vą, Chruščevas, atrodo, stengsis 
iš naujo įpiršti Vakarams Ra- 
packio planą.

Paryžiaus vyriausybės įsiti
kinimu Sovietų Sąjunga ir jos 
vadai yra dideliuose sunkumuo
se. Tad būtų kvaila, jei bet ku
ri Vakarų šalis pasiūlytų Krem
liaus valdžiai ekonominės ar di
plomatinės pagalbos. De Gaulle 
pramato laikus, kada Rytų Eu
ropa s*usi jungs su Vakarais, bet 
tik po to, kai komunizmas So
vietų Sąjungoj bus baigęs savo 
dienas. Gi Vakarų šalių parama 
tas dienas atitolintų.

Dalyvaus Washingtono 
pasitarimuose

Kad Prancūzija beboikotuoda- 
ma Vakarų sąjungininkų pasita
rimus, perdaug neatitoltų nuo 
Washingtono ir Londono, jos vy
riausybė sutiko duoti savo am
basadorių pasitarimam valstybės 
departamente artimiausiomis 
savaitėmis. Ten JAV, Anglijos, 
Vakarų Vokietijos ir Prancūzi
jos ambasadoriai studijuos, ką 
jie gali pasiūlyti Maskvai ir ką 
turi atmesti, jei prasidėtų rim
tos derybos dėl Berlyno ateities, 
Vokietijos suvienijimo ir kitų 
problemų.

De Gaulle rimtų derybų su 
Sovietais nenori. Jis yra visiš
kai priešingos nuomonės valsty
bės sekretoriui Dean Ruskui, ku
ris anądien nuoširdžiai kvietė 
Kremlių rimtoms deryboms.

Prancūzijos prezidentas* norė
tų derybas atidėti ateičiai. Pir
ma jis nori pašalinti nesutari
mus tarp Europos Ekonominės 
Bendruomenės narių, sudaryti iš 
šių šešių valstybių (Prancūzijos, 
Vokietijos, Italijos, Olandijos, 
Belgijos ir Luksemburgo) tvir
tą ekonominį, politinį junginį. Ir 
tada Vakarų pasaulis turįs pra
dėti rimtą pokalbį s*u Krem
lium taikos problemomis, sam
protauja de Gaulle.

Komunistai siunčia 
vis daugiau ginklu 
į Pietą Vietnamą 
Kambodiją padeda gabenti 

karo medžiagas partizanams
SAIGONAS, Pietų Vietna

mas. — Per pastaruosius 6 mė
nesius žymiai padidėjo komunis*- 
tų ginklų gabenimas į P. Viet
namo džiungles, pripažino aukš
tas JAV karinės misijos narys. 
Iš jo ir iš kitų šaltinių patirta, 
kad trys ketvirtadaliai ginklų 
ir karinių medžiagų ateina Pie
tų Vietnamo komunistų armijai 
per Kambodiją, keistą neutralis- 
tų kraštą, kuris kad ir neturėda
mas bendrų sienų su komunisti
ne Kinija, brangina jos draugys
tę daugiau negu gerus santy
kius su Amerika ir jos bloko na
riais.

Sovietų, bet daugiausia Kini
jos, gamybos ginklų, ateina per 
Šiaurės Vietnamą jūros keliais. 
Kambodija juos įleidžia kaip pa
prastas prekes, perkrauna Me
kong© upėj į laivus, baidokus ir 
paleidžia pasroviui. Mekongo 
upės delta, ištaka, yra stipriau
sia komunistų partizanų bazė 
Pietų Vietname.
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Roselando Lituanistinės mokyklos 
pavykusi eglutė

Gruodžio 29 d. Roselande 
parapijos salėn susirinko ne
mažas būrys tėvelių, vaikų ir 
svečių pasižiūrėti Lituanisti
nėm mokyklos papuoštos šiau
dinukais eglutės ir, ta pačia 
proga, programos. Pirmuoju 
punktu ėjo scenos vaizdelis 
pagal Joną Rūtenį Tylioji 
naktis, kurią paruošė mokyt. 
Magd. šuliitienė. Savo roles 
jauni artistai gražiai atliko, 
ypač puikiai užsirekomenda
vo G. Plačas ir Dalytė - Daina 
Jaraitė. Jie ne tik aiškiai lie
tuviška tarsena kalbėjo, bet 
dar savo rolę išreiškė žestais, 
už ką sulaukė publikos katu
čių.

Gražiai pasirodė Geroji Lau
mė (Onutė Žostautaitė), Kalė
dų senelis (JuozasLazauskas), 
angelai Jolinta Ūsevičiūtė, Al
ma Vilkaitė, Marytė Kancevi- 
čiutė, Indrė Lazauskaitė, Da
lia Petreikytė, Onutė Linkutė, 
Barbora Sadauskaitė, Teresė 
Tiškutė). Angeliukai su bal
tom sukniom ir auksiniais 
sparnais papuoštos, žingsnia
vo ir džiugino vaikučius. Nuo 
angeliukų neatsiliko su savo 
būdingais rūbeliais dešimt 
kiškiukų (V. Vilkas, D. Csevi- 
čiūtė, K. Kancevičiūtė, G. ir 
L., Lazauskai, Dagys, G. 
Rainytė, R. Tamošiūnaitė ir 
B. Weidman), kurie puikiai

po sceną šokinėjo, tikrus kiš
kelius atvaizdavo. Į šį vaizdelį 
įtrauktas Pavergtos Lietuvos 
įscenizavimas, kurį paruošė 
mokyt. M. Petrauskaitė. Vaid
menis gražiai atliko su žestais 
ir daina septynios mergaitės 
(A. Gražulytė, M. Inovskytė, 
A. Vilkaitė, D. Petreikytė, J. 
Ūsevičiūtė, L Lazauskaitė, M. 
Kancevičiūtė). Po to buvo at
likta Komiška polka (mok. 
M. Petrauskaitės paruošta), 
kurią įspūdingai pašoko M. 
Kancevičiūtė ir J. Kanas.

Po mažos pertraukos mok. 
ved. J. Plačas su vaikučių cho
ru padainavo Vėliavos iškeltos 
plakas, Tyliąją naktį, Kalėdų 
naktį, Eisim broleliai namo ir 
pabaigai Grįšim, grįšim. Su 
deklamacijom pasirodė 0. 
Zostaitaitė, A. Gražytė, M. Ino- 
vskytė, A. Jaras, L. Dagys, I. 
Lazauskaitė, D. Petreikytė, J. 
Ūsevičiūtė, A. Vilkaitė, M. 
Kancevičiūtė, G. Reinytė, D. 
Jaraitė ir Buika. Programą 
paruošė visi mokytojai. Deko
racijos — G. Plačo. Muziką, 
angelų ir kiškių šokį išmokė 
L. Lazauskienė.

Po programos buvo vaišės, 
kurias paruošė K. Petreikienė, 
Vilkienė, A. Ūsevičienė, Ja- 
rienė ir kt. Tėvų kom. pirm, 
pirm. inž. E. Vilkas, ižd. A. 
Viktoras. Svečių tarpe buvo

Negras Harold Franklin, laikydamas skrybėlę rankoje, išgąstingai 
žiūri į susirinkusius laikraščiu reporterius, eidamas įsiregistruoti į 
Auburn universitetą. Nuo pat savo įsikūrimo tas universitetas nie
kad nebuvo turėjęs negro studento. Universiteto dekanas W. V. 
Parker (dešinėje) laukia, kad Franklin atsisėst y.

Klausimas: Koks geriausias 
išsprendimas Amerikos žemės 
ūkio produktų perviršiui?

Atsakymas: Komunizmas!
Klausimas: Kas buvo kol ko

munizmo nebuvo ?
Atsakymas: Visko buvo!

Žagariečių Klubas
Chicagos Lietuvių Žogarės 

Klubo priešmetinis susirinki
mas įvyko gruodžio 22 d. Dič
kio svetainėje.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas Paul Masilionis. Juozas 
Keturakis perskaitė pereito 
susirinkimo protokolą, kuris 
vienbalsiai buvo priimtas. Po 
to Rengimo komisija: Rožė ir 
Jonas Didžgalviai bei Adelė 
Šankus pranešė, kad Klubo 
metinis parengimas įvyks šeš
tadienį, sausio 11 d. Dičkio 
svetainėje. Pcadžia 7:00 vai. 
vakaro. Bus skanių valgių, 
gėrimų ir gražių dovanų, šo

kiams gros smagus orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius 
atsilankyti ir linksmai vakarą 
praleisti su žagariečiais.

Į naują valdybą 1964 me
tams išrinkti: pirmininku Paul 
Masilionis; vicepirm. Jonas 
Didžgalvis; nut. rast. Juoza
pas Keturakis; f in. rašt. Her
man Danta; iždininke Adelė 
Šankus; kontrolės rašt. Rožė 
Didžgalvis; korespondentu 
Adela Burba. Knygų revizijos 
komisija išrinkta iš: Adela 
Burba, Helen Wengeliauskas 
ir Josephine Masilionis. Pir
mininkas ir visa valdyba pa
linkėjo nariams, narėms ir rė
mėjams linksmų Kalėdų ir lai
mingų Naujųjų 1964 Metų. Po 
susirinkimo nariai buvo pa
vaišinti. Vaišes parūpino klu
bas ir Helen ir Lawrence Bur- 
neckiai. Tiek susirinkimas, 
tiek po susirinkimo pobūvis 
praėjo labai gražiai.

Klubo metinis susirinkimas

Įvyks sekmadienį, sausio 26 
d. Dirkio svetainėje, 4560 So. 
Talman Avė. 1:00 vai. popiet. 
Visi nariai prašomi dalyvauti, 
nes yra daug svarbių reikalų 
aptarti. Ta proga užsimokėsi
te 1964 metų mokesčius.

— Koresp. A. B.

Freedom 
has a long 
memory

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
with only the memory of 
freedom. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts keep this memory 
alive. Help preserve this 
sacred hope by support
ing Radio Free Europa.

Send your contribution to

Radio Free Europe Fund
P.O. Box 1963, Nb. VomoH, N. Y.

Published as a public service In coop- 
•ration with Tha Advertising Council

NAUJIENOMS KEIKIA NAUJŲ MAŠINŲ
Iki šio meto NAUJIENOS neprašė pagalbos. Per 50 me

tų jos leido dienraštį, besiversdamos vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratos, skelbimų, spaudos darbų ir patarnavimų už
dirbtais pinigais. Niekad didelių atsargų neturėjome, bet 
per 50 metų dienraštį spausdinome ir tebespausdiname.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus 
užgula naujieji laikai. Visa pasaulio pramonė turi persitvar
kyti, prisitaikyti prie naujesnių, geresnių ir kai kuriais atve
jais net pigesnių gamybos procesų. Plieno pramonė statosi 
naujas krosnis, geležinkeliai taisosi naujus lokomotorus, 
spausdinimo pramonėje taip pat padaryta didelė pažanga. 
Daugelis didesniųjų dienraščių įsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS taip pat reikia naujų mašinų. Vieną kitą 
spaudos darbų mašiną ir mes esame įsigiję, bet didžioji ma
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 metų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma 
galėjai nusipirkti mašiną už kelis šimtus ar kelis tūkstančius 
dolerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia išleisti dešim
tis tūkstančių dolerių.

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šal
tinis. Jas rėmė platūs Amerikos lietuvių sluoksnici. Per 50 
metų NAUJIENOS tarnavo Amerikos lietuvių visuomenei ir 
kovojo už Lietuvos laisvę. Todėl dabar ir kreipiamės į visuo
menę.

Minėdami 50 metų sukaktį, norime sudaryti reikalingas 
sumas pinigų, kad galėtume atnaujinti spaustuvės mašinas 
ir galėtume leisti dienraštį dar kitą pusšimtį metų. Mums rei
kia naujo preso, reikia mašinų foto reprodukcijoms ir ki
tiems spaudos darbams. Esame įsteigę NAUJIENŲ MAŠINŲ 
FONDĄ, ir prašome visų mūsų draugų ir rėmėjų pagalbos. 
Pinigus prašome siųsti tokiu adresu:

NAUJIENŲ MAŠINŲ FONDAS, 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois NAUJIENŲ BENDROVĖ

Knyga — geriausia dovana
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi...................................
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..............
M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi......
K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi....
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi..........
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi......................... $2.00
Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.............
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi............................
Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p.

ir 174 piešiniai............................................................. ...
Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi.................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais ......................................
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi.............
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi....................................
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ..........
Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS...........
Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA .........................................
A. Vienuolis, KRYŽKELĖS, romanas .............................

Šitas knygas galite įsigyti "Naujieny" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

1. 
2
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.

13.
14.

16.
17.
18.

$5.00 
$3.00 
$2.00 
$3.00 
$2.00 

$10.00

ir $3.00
$7.50
$5.50

$8.50
$6.00

$4.00
$2.00

$2.00 
$5.00 
$5.00 
$4.50 
$3.50
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K. Bružas, LB ats. Andiukai- 
tis, P. Kurzikauskas, R. Rubi
nas, V. Žilinskas, mok. Baltru- 
konis, Augustinius, Stančienė 
su vaikučiais (iš Douglas Pk.)

Lit. mokyklą remia kleb. Pr. 
Lukošius, duodamas nemoka
mai patalpas ir parengimams 
salę.

Stud. Gervidas Buntinas.

Naujausioji Kruščiovina
Raudoni juokai iš anapus » 

Geležinės Uždangos
Viena, ko komunizmas neįvei

kė, tai nacionalizuoti žmonių ta
lento juoktis kad ir pro ašaras. 
Sako, kur skauda, ten ir kaso. 
Ypač daug kasoma Rytų Euro
poje, anapus Geležinės Uždan-

Klausimas: Kodėl sovietų 
mokslininkai bandė sukergti kar
vę su žirafa?

Atsakymas: Todėl, kad ji ga
lėtų žolę esti Vengrijoje, o mel
žiama būti Sovietų Sąjungoje.

Kitas vengrų naujausias anek
dotas :

STANDARD FEDERAL
Savings and Loan Association

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS. VI 7-1141

gos, kur komunizmas ir jo ko
misarai yra kasdieninė realybė...

žmonės juokėsi iš Karolio di
džiojo, iš Adolfo Hitlerio, Atilos 
ir jo hunų, šiandien belieka Ni
kita ir jo satelitai, tad apie juos 
anekdotų pilna nuo Suomijos 
šiaurėje iki Bulgarijos pietuose.

Rumunijoje
Iki JAV prezidento Kennedy 

nužudymo Europoje bendrai, o 
už Geležinės uždangos ypatingai 
žmonės mėgdavo kurti anekdo
tus apie Kennedy ir Chruščiovą, 
žinoma, visur prezidentą Ken
nedy pavaizduodami herojum 
arba tauriu riteriu, o Nikitą klo
unu.

Rumuniją neseniai pasiekė 
jau anksčiau kitų variantų pli- 
tęs toks anekdotas:

Kennedy vieną kartą iš Balto
jo Namo “karštąja linija” (hot 
line) paskambino į pragarą, 
klausdamas, koks tą dieną ten 
buvo oras. Chruščiovas tą patį 
padarė iš Kremliaus.

Sekančią dieną Kennedy tu
rėjo pasikalbėjimą su Chruščio
vu “karštąja linija”, išvesta 
tarp Baltojo Namo ir Kremliaus.
“Kiek tamstai kaštavo paskam- 

binimas į pragarą?” paklausė 
Nikita.

“O, gana brangiai — du šim
tu dolerių”, nusiskundė prezi- 
dents Kennedy. O kiek kaštavo 
tamstai ?

— Nedaug,“, atsakė Nikita. 
“Tik dvidešimt penki centai”.

Sovietų Sąjungoje
Mr. Kennedy sykį apsilankė 

Maskvoje. Pasikalbėdamas su 
Chruščiovu, jis paklausė, ar 
daug girtuoklių Sovietų Sąjun
goje? Chruščiovas didžiavosi, 
sakydamas, tegul Mr. Kennedy 
paima revolverį ir iššaudo vi
sus, jei nors vieną ras Maskvos 
gatvėse.

Kitą»rytą Pravda pranešė, kad 
tą naktį Maskvos gatvėse nu
šauti du žmonės.

Kai Chruščiovas atvyko į New 
Yorką ir to paties paklausė pre
zidento Kennedy, tas atsakė pa
našiai, girdi, lai Nikita iššaudo 
visus mieste sutiktus girtuok
lius. i

Kitą rytą New Yorko dien
raščiai paskelbė sensaciją tokia 
antrašte: “Banditas viename ba
re negyvai sušaudė visą Sovietų 
delegaciją”.

Vengrijoje
Budapešte naujausia mys’lė 

yra tokia:

Premjeras Janos Kadaras lan
kėsi kolchoze. Pamatęs kolchozo 
vedėjo vaiką bėgiojant, jis* jį pa
siuntė, kad bėgtų ir savo tėvui 
pasakytų, kad “atvažiavo tas 
žmogus, kurio svarbų praneši
mą per radiją vakar girdėjo
te”.

Vaikas nubėgo ir dar nepasie
kęs savo bakūžės pradėjo šauk
ti. “Tėte, tėte, išeik! žmogus iš 
Amerikos Balso atvažiavo”!

Bulgarijoje
Komunistų partijos politbiu- 

ras ilgai svarstė tris* didžiausias 
problemas: 1) Maisto trūkumą, 
kadangi didžiąją maisto dalį rei
kia išvežti į Sovietų Rusiją, 2) 
gyvenamų patalpų amžiną trū
kumą ir 3) kad žmonės perdaug 
į bažnyčias eina.

Po kelių valandų karštų gin
čų, vienas draugas pasakė: 
“Draugai, aš sugalvojau išspren
dimą! Uždarykim Bulgarijos 
sieną į rytus. Tuo būdu baig
sis maisto trūkumas. Atidary- 
kim sieną į vakarus. Tatai iš
spręs butų trūkumo klausimą. 
Bažnyčiose vietoje visokių šven
tųjų iškabinkime mūsų komu
nistų paveikslus. Tuo baigsis 
bažnyčių lankymo problema”.

Čekoslovakijoje
Čekai turi savo iš senovės gar

sią humoristinių charakterių po
rą vardais Cohen ir Green. Dau
guma tų juokų dabar yra per
dirbami ir pritaikomi pagal ko
munistinį reikalą. Pavyzdžiui : 

Green sykį mato Coheną vaik
ščiojant Čekoslovakijos ir Vaka
rų Vokietijos pasieniu, mosikuo
jant Amerikos vėliavą ir gar
siai giedant “Star-Sprangled 
Banner”.
“Radi bįoga, Cohen!” sušuko 
Green tai matydamas ir girdė
damas. “Ar tu proto netekai ?... 
Kai pamenu, tai 1945 metais tu 
panašiai vaikščiojai Sovietų pa
sieniais, kūjį ir priekalą mosi
kuodamas ir internacionalą gie
dodamas !

“Aš žinau”, atsakė Cohen. 
“Ir rusai tada atėjo ar ne?!”

Lenkijoje
Klausimas: Kokie yra keturi 

didžiausi kliudymai komunizmui 
įgy vendinti ?

Atsakymas: Pavasaris, vasa
ra, ruduo ir žiema!

Klausimas: Ar girdėjote, kad 
rusai išskrido į mėnulį ?

Atsakymas (Gyvai): — Ar 
visi ?!

Turtas $86.000.000,
Rezervai $8.500.000.

ŠIUO VARDU YRA ŽINOMA DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA 
TAUPYMO IR SKOLINIMO BENDROVĖ, NE TIK ČIKAGOJE, 

BET VISAME KRAŠTE,

KURI veikia Federalinės Valdžios leidimu ir jos priežiūroje,
KURI per 54 savo gyvavimo metus sąžiningai vykdė valdžios 

reikalavimus,
KURI sukūrė stiprią finansinę atramą atsargos fondų pavidale,
KURI taupytojų patikėtus pinigus investavo didžiausio atsar

gumo principu į nekilnojamojo turto paskolas ir valdžios 
lakštus,

KURI visų žmonių reikalams teikė vienodą ir palankiausią dė
mesį ir

KURI yra pajėgi ir pasiruošusi atlikti šiuos patarnavimus:
• paskolos nekilnojamam turtui įsigyti,
• paskolos namų remontams, nesurištos su morgičium,
• visų rūšių apdraudos,
• taupytojams veltui keičia ir išduoda čekius,
• valdžios lakštų pardavimas ir supirkimas,
• apsaugos dėžučių nuomavimas jūsų vertybėms laikyti.

Patikėdami savo pinigus Standard Federal bendrovei, galite 
būti tikri, kad jūsų pinigai TIKRAI GAUS PAŽADĖTĄ DIVI
DENDĄ palankiausiu apskaičiavimo būdu.

Visi indėliai be rūšiavimo gauna dividendą kas 3 mėnesiai.
Kreipkitės į mus jūsų NAMŲ ĮSIGIJIMO AR JŲ TAISYMO 

reikalais — jūs gausite nuoširdžius patarimus ir palankiausias 
sąlygas paskoloms.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

DARBO
Pirmad.
Antrad.
Trečiadien.
Ketvirtad.
Penktad. 
šeštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama.
9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 vai.

Zmfett Of 
YOU* SAVINGS
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KAS NAUJO SVEIKATOS FRONTE?
Po šia bendra antrašte per Naujienas pradedama serija 
paskirų straipsnelių apie medicinos mokslo naujausius 
išradimus jr daktarų patarimus, kad visi sveiki būtume.

1964 metų sveikatos kalendorius
Vienas produktingiausių svei

katos patarėjų, Dr. Van Dellen, 
Chicagos Daily News sveikatos 
skilties “How to keep well” ve-, 
dejas, iš kurio per metų metus 
kasdien skelbiamų patarimų bū
tų galima sudaryti kelis tomus 
knygų, šių 1964 metų proga 
gruodžio 29 d. priede Magazine 
patiekė trumpą kalendorėlį, pa
vadintą “Būk ^veikesnis” (Get 
Helthier), primindamas, kad 
“Nėra brangesnio turto, kaip fi
zinė ir protinė sveikata. Pradėk 
naujuosius 1964 metus pasiža
dėjimu, kad geriau prižiūrėsi 
save ir savo šeimą”:

Sausio mėnuo yra planavimų 
mėnuo. Susiplanuok padaryti 
pagrindinį savo sveikatos patik
rinimą. Yra didelis pasitenkini
mas žinoti, jog esi sveikas! Ma
žos negerovės, kurios po kokių 
10 m. gali pavirsti didelėmis li
gomis, juo anksčiau juo len
gviau yra pataisyti. Tatai yra 
daug protingiau, negu laukti, 
kol pasieki taško, iš kurio nebė
ra sugrįžimo.

Vasario mėnuo yra širdies 
mėnuo, nes tą mėnesį yra Va
lentino diena. Reiškia, širdies 
reikalas, šis kumščio didumo 
raumens luitas? yra šiaip nepa
prastai tvirtai padaryta “mė
sinė” pumpa, kuri pumpuoja 
(muša) 100,000 kartų per die
ną, 37 milijonus kartų per me
tus ir apie 2 bilijonus kartų kol 
žmogus sulaukia 50 metų am
žiaus. Dabar, kada apkrečiamo
sios ligos yra žymia dalimi nu
galėtos arba sumažintos ir žmo
nės ilgiau gyvena, tai širdies ir

MIDLAND 
S A VINGS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės

__ ______  agentūroje. _____

MIDLAND 
SA VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, III.CL 4-4470 > '

kraujo takų (kardiovaskuliari- 
nės) ligos1 darosi viena svar
biausių mirties priežasčių. Nu
tukimas, aukštas kraujo spaudi
mas, įtampa ir aukštas choleste
rol© lygis kraujuje yra faktoriai, 
kurie veda į širdies ligas ir smū
gius, bet visi šie faktoriai yra 
pataisomi, dėlto nuo vasario mė
nesio — pradėkim!

Kovas Chicagoj skaitomas ne
maloniausiu mėnesiu — yra šal
tas, labai drėgnas1, tad gerklės 
bronchų ir bendrai kvėpavimo 
takų apkrėtimai kovo mėnesį yra 
didžiausi. Patartina laikytis 
nuošaliai tų, kurie jau kosti ir 
čiaudi, o pačiam apsikrėtus lai
kytis daktaro nurodymų ir nesi- 
maišyti su tais, kurie dar nekoš
ti ir nečiaudi.

Balandis yra pavasario pra
džios, valymo, švarinimo, dar- 
žininkavimo ir gėlių sodinimo 
mėnuo; deja, ir vėžio mėnuo, 
skirtas žmonėms priminti, kad 
kol kas tikriausias ginklas prieš 
tą žudiką yra jo ankstybas su
radimas, pažinimas ir gydymas. 
Dr. Van Dellen prašo įsidėti 
šiuos ankstybuosius vėžio žen
klus1: 1) Nepaprastas kraujavi
mas; 2) Sukietėjimas arba gu
zas krūtyje ar kur kitur kūne; 
3) žaizda, kuri negija; 4) Paki
tėjimas vidurių ar pūslės ištuš
tinimo tvarkoje; 5) Balso užki
mimas arba kosulys; 6) Nevirš
kinimas arba sunkumas nuryti, 
ir 7) Karpos arba apgamo ki
tėjimas.

Gegužės mėnuo yra gėlių žy- 
.dėjimo ir gyvenimo po atviru 
dangum, taigi pavasario sezono 
pradžia, kuri ne vieną nustebi
na pajutus*, jog pernykščiai rū
bai pasidarė arba per dideli ar
ba per maži! Laikas pasitempti, 
figūrą atgauti, tai reiškia ir die
ta susirūpinti, nors daktarai ra
mina, kad dėl to visai nereikia 
rūpintis. Galima viską valgyti, 
tik po pusę to, kaip iki šiol!

Birželio mėnuo yra vedybų 
mėnuo. Ta proga ir jaunavedžiai 
ir sukaktuvininkai gerai daro, 
jei “perkrato” savo sąžinę ir pa
tikrina savo dvasinį ir fizinį in
ventorių. Moterims Dr. Van 
Dellen užtikrina, kad geresnio 
investment© nėra, kaip sveikas 
ir gyvas vyras. Joks žmogus 
nemirė nuo darbo, bet labai daug 
mirė ir miršta nuo chroniško nu- 
sikrimtimo ir nervų įtampos.

Liepos mėnesį ypač saugotis 
nelaimingų atsitikimų (akciden- 
tų). Kadangi tai yra ir atosto
gų mėnuo, primintina ypač su
sirūpinti saugumu kelyje, visur 
vartojant sveiką protą. Auto
mobilis’ yra būtiniausia civilizuo
to gyvenimo reikmena ir didelis 
žmogaus draugas, bet taip pat 
yra potencialus žudikas; nuo pa
ties žmogus priklauso kokių jį 
padarysi.

Rugpiūtis yra brandos, bet 
taip jau saiko mėnuo, reiškia, 
kad gamtos gėrybėmis reikia 
naudotis su saiku. Sako, kad šį 
mėnesį gimę kūdikiai yra svei-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliam*

1 lor onJĮ i / INVESTMENTTT Z/0 ACCOUNTS
Mokama nuo 1962 maty vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vtaą mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašomo aplankyti nau|ą mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir ' 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Fiumisino aerodrome popiežius Paulius VI susirinkusiai miniai 
mosikuoja iš lėktuvo, kuriuo jis skrido i Šventąją Žemę.

kiaušiai. Bet nereikia pamiršti, 
kad antrojoj rugpjūčio pusėje 
prasideda šienligė...

Rugsėjo mėnesį vaikai grįžta 
į mokyklas, reiškia kad visi turi 
būti apsaugoti (įskiepyti) nuo 
visokių limpanų ligų, k. a. te- 
tano, rauplių, difterito, kokliu
šo ir polio. Niekada nesiųsti ne
sveiko vaiko į mokyklą!

Spalis' reiškia, kad reikia pa
skubėti atsigėrėti gamta po at
viru dangumi — kol dar oras 
gražus. Ypač daug šį mėnesį 
vaikščioti ir pradėti atsiminti, 
kad fizinė mankšta ilgina amžių.

Lapkritis reiškia, kad prie fi
zinės higienos reikia nemažiau 
tiek pridėti ir dvasinės, nes a) 
sveikas, energingas žmogus gali 
nugalėti ir suvaldyti ordinari
nius. skausmus, bet pyktis, bloga 
nuotaika ir frustracija (nusivy
limas) pakerta žmogaus jėgas,

ir — ypač pyktis — paskatina 
angina pectoris ligą ir staigią 
mirtį. Piktumas (kitų žmonių 
nekentimas) sukelia kraujo 
spaudimą, siaurina kraujo in
delius, padaugina skilvio rūgš
tis (gastric acidity), gadina vi
durius ir didina cukraus kiekį 
kraujuje. Abi šalys (vyras ir 
žmona) turi iš savo pusės viską 
padaryti, kad namuose išlaikius 
taiką, ramybę ir meilės bei pasi
tikėjimo šilumą.

Gruodis yra apsigalvojimo 
mėnuo, nes Kalėdos yra tik kar
tą metuose ir būtent gruodžio 
mėnesį. Jei Kalėdų dvasia — tai
ka ir ramybė žemėje geros va
lios žmonėms — ištvertų kiau
rus metus visų žmonių tarpe be 
rasės, spalvos, ir įsitikinimų 
skirtumo, daugumas problemų, 
kurios šiandien žmoniją vargina, 
savaime išnyktų. J. Pr.

ANTANAS GINTNERIS

JONO GINTNERIO 100 METI JUBILIEJUS
Minint 100 metų sukaktuves’ 

nuo 1863 metų sukilimo, kuris 
plačiai buvo aprašytas spaudoje, 
čia noriu suminėti kad ir mažos 
apimties šimto metų jubiliejų, 
kuris savųjų tarpe buvo kukliai 
paminėtas, būtent, mano tėvo, 
Jono Gintnerio, gimusio 1863 m. 
gruodžio m. 17 d., Bajoraičių 
kaime, Bubelių v., šakių apskri
tyje.

Jis gimė ant Šešupės kranto, 
kur kitoje upės pusėje jau buvo 
Vokietija. Toje vietoje Šešupės 
vaga buvo negili. Lietuvos? pu
sėje buvo statūs kalneliai, o Prū
sų pusėje lyguma su sodybomis, 
pievomis ir mažais karklų krū
mais apaugusiu pakraščiu. Tą 
vietą vėliau panaudojo knygne
šiai.

Mano tėvas nebuvo knygne
šys, bet, kaip jis pasakodavo, jį 
pasamdydavo kartū su kitais 
kaimo vyrais pernešti kontra
bandą per Šešupę. Jie nežinoda
vo ką neša. Tai būdavo daro
ma naktimis ar dienomis, žiū
rint kas nešama ir kokios vertės 
prekės. Naštos būdavo gerai 
įpakuotos ir gana sunkios. Daž-

tiktai vieną šaukštą miltų, ku
riuos tiesiai įsidėdavo į burną ir 
eidavo toliau. Iš bado žmonės iš
tindavo ir mirdavo. Daug nu
gaišo galvijų. Tokia padėtis tru
ko apie pora metų. Pagalba iš 
toliau buvo pavėluota ir mažai 
organizuota. Tuomet daug žmo
nių išmirė ir buvo palaidoti Nau
miesčio kapinėse. Man tėvas ro
dydavo tų badmirių kapų vietas. 
Naumiesčio kapinės yra labai 
gražios, ilgos ir smėlėtos. Graži 
plokštuma, visa pakilusi aukš
tumoje ir apaugusi medžiais. 
Per vidurį eina medžiais nuso
dintas kelias. Viduryje kapų yra 
palaidotas dr. V. Kudirka ir 
daug kitų žymesnių to krašto 
žmonių.

Tėvas pasakojo, kad jis pats 
dar ardavęs su jaučiais, o kai 
vedė Petronėlę Gudaitytę iš Rau
galų kaimo (tai buvo apie 1897 
m.), tai važiuojant į Kud. Nau- 
mesčio bažnyčią apie 7 klm., bu
vo tokia gili ir šalta žiema, kad 
šalikelėse stovinčių gluosnių bu
vo matyti tiktai šakos. Taip 
daug buvo sniego. Keliai buvo 
išgadinti, ir vežimai prasilenk-

nai tai būdavo daroma su pasie
nio kareivio leidimu — jam už
mokant už pasitikėjimą ir rizi
ką. Toje vietoje darbavosi knyg
nešys A. Urbaitis-Bovelninis. Jį 
taip žmonės vadindavo, nes jis 
pristatydavo ir bovelnos (med
vilnės siūlų) kaimo žmonėms. 
Jis vėliau buvo gavęs pensiją ir 
mirė Kudirkos Naumiestyje. Ta 
vieta pasinaudodavo ir emigrn- 
tai, bėgdami į Ameriką.

Tėvas pasakodavo apie 1863 
m. sukilimą ir jo eigą mūsų apy
linkėje. Jis tuomet buvo ką tik 
gimęs. Žmonės vieni kitus gąs
dindavo, kad sukilėliai žudo ir 
naikina turtą. Visi bijojo sve
timų žmonių. Vieną kartą, kai 
prie namų priartėjo nepažįstami 
vyrai, tai motina, norėdama pa
slėpti, jį vystykluose įkišo į pe
čių. Ir kitokių nuotykių būta.

Tėvui paaugus, regis, apie 
1867 m., buvo labai blogi metai, 
žmonės neturėjo ko valgyti. Bu
vo tikras badas. Duoną kepda
vo iš miltų, sumaišytų su me
džio piuvenomis. Ir kai ateida
vo elgeta į namus, tai gaudavo

Pranešimcis nukentėjusiem 
nuo nacių

Jungtinių Tautų Aukštasis 
Komisaras Tremtiniams prane
ša, kad daugelis nukentėjusių 
nuo nacių nepalaiko ryšio su Ge- 
nevos įstaiga ir todėl negalima 
jų bylų išspręsti. Tarpe tokių 
“pasimetėlių” minimi ir lietu
viai, tik nedavė jų pavardžių.

Balfo stalčiuose yra gana 
daug nacių aukų bylų, deja, sun
ku susekti jų rezultatus, nes vi
sos pradinės anketos buvo iš
siųstos į Genevą ir pinigai iš
mokami nukentėjusiems ne per 
Balfą.

Jei kuris lietuvis turi neiš
spręstą bylą, pakeitė savo adre
są, tegul kreipiasi į Genevą ar
ba į Balfą, bus stengiamasi bylą 
atgaivinti. Kun. L. Jankus

Edisono paskutinis 
išradimas

Didysis išradėjas Edisonas 
kartą svečiuose buvo žingeidžių 
poniučių kamantinėjamas viso
kiais klausimais. Viena būtinai 
norėjo žinoti, koks* buvo jo pa
skutinis išradimas.

Edisonas išvengdamas atsa
kyti į klausimą, papasakojo, kaip 
jis buvo pakviestas į vieną dide
lį banką, kad pagerintų kažko
kią svarbią automatinę mašiną, 
ir taip gerai pagerinimas pasi- 

sekė, jog banko prezidentas už 
jo išleido savo jauniausią gra
žiausią dukterį.

Nors daugumas poniučių at
rodė pasakojimu patenkintos, ta
čiau klausėju vėl pakartojo: — 
Bet koks gi buvo tamstos pa
skutinis išradimas?

— Paskutinis mano išradimas 
yra ši istorijėlė, kurią ką tik 
tamstoms papasakojau, atsakė 
Edisonas.

80,000,000 
under the 

iron rule o£ 
Communism

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
under the iron rule of 
Communism. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts bring them hope, 
news, keep up their re
sistance to Communist 
brainwashing. Help over
rule Communism with 
truth, by supporting 
Radio Free Europe.

Send your contribution f

-Radio Free Europe Fund
P.O. Box 1963, Mt. V.mon, N. Y.

Published as a public service In coop
eration with The Advertising Coundl

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Dovanų
ANTKLODĖ

SVARBI PASTABA

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mūsų dabartinio namo statyba numatyta baigti šį pavasarį. 
Formalus Didysis Atidarymas bus paskelbtas netrukus, o tuo 
tarpu District Savings bendrovėje biznis eina, kaip įprasta. 
Taigi atvykite šiandien ir atidarykite savo apdraustą taupymo 
sąskaitą.

Šią prabangišką, ypač didelę x __  , _______  _____ . - -
gausite DOVANŲ, atidarę $200.00 ar didesnę taupymo sąskaitą 
arba pridėję tiek pat prie Jūsų jau turimos. Ši maloni šviesių 
spalvų dovana labai tinka kiekvieniems namams. Pasiūlymas 
baigiasi sausio 14 d.... tik viena dovana šeimai, be to, prašo
me nereikalauti pristatymo paštu.

TAUPYTOJAMS
(72x90”) Fieldcrest antklodę Jūs

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED Į CHICAGO, ILLINOIS 6068

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9-8; Friday 9-6; ufiEEDj
Saturday, 9-1; Wednesday Closed;

ti negalėjo, — tuojau iš rogių iš- 
virsdavo į sniegą važiuojantieji.

1944 m. tėvas atsisakė ap
leisti savo namus Meistų kaime 
ir evakuotis. Vokiečių kareiviai 
kitus susodino į mašinas ir išve
žė. Pirmiausia surinko ir pa
talpino bažnyčioje, o paskui, per 
Rytprūsius, atvežė į Tauragę ir 
kitas vietoves. Tėvas pasiliko 
savo ūkyje vienas. Jau buvo per 
80 metų, bet gana stiprus žmo
gus. Jisai rugpjūčio m. 8 d. iš
ėjo į Kubilėlius pas Jablonskį, 
gyvenusį prie pat Šešupės, vo
kiečių sienos ir apkasų linijos’. 
Iš ten negrįžo, ir jo niekas dau
giau nematė. Reikia manyti, 
kad jisai ten ir žuvo.

Jono Gintnerio 100 metų ju
biliejų atšventėme be jubiliato...

Mutual Federal Bendrovės Rekordas...
• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupyto jams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Dabartinis mokamas dividendas 4% % visose taupymo sąskaitose.

Mutual Ąed&ud Savings 
and <=J^oan ^^ssociatipn

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanaushas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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Istorinė popiežiaus Pauliaus kelionė
Popiežius Paulius VI padarė tai, ko dar nėra daręs 

arba bandęs daryti nė vienas kitas Romos Katalikų baž
nyčios galva. Jisai nuvyko į Šventąją Žemę, Palestiną, 
ir praleido tenai tris dienas, lankydamas vietas, kur pa
gal krikščionių padavimus, atpasakotus evangelijose, 
gimė, gyveno ir mirė Jėzus.

Paulius skelbėsi keliaująs tenai, “kaip nužemintas 
maldininkas”, tuo norėdamas pabrėžti religinį savo žy
gio pobūdį, kad nekiltų politinių nesusipratimų su Pales
tinos ir kaimynių šalių valdžiomis. Koks ten “nužemin
tas pilgrimas”, kai visoje popiežiaus kelionėje jisai buvo 
iškilmingai priimamas, kaip karalius!

Šventoji žemė, deja, yra valdoma “kreivatikių” ir 
krikščionybės priešų. Kristaus pasekėjų Palestinoje tėra 
tik mažos grupės, išlikusios nuo turkų valdžios laikų. 
Yra tenai vienuolynų ir bažnyčių, išlaikomų maldininkų 
dovanomis ir svetimų šalių aukomis.

Popiežiaus Pauliaus sumanymas tą žemę aplankyti 
buvo ne tik be precedento, bet ir drąsus. Gal būt, nebuvo 
pavojaus, kad kas nors pultų jo asmenį arba kad prieš jį 
būtų rengiamos priešiškos demonstracijos; bet popie
žiaus autoritetas būtų buvęs nemaloniai užgautas, jei 
valdžios ir žmonės būtų pasitikę jį šaltai ir nedraugiškai.

Tačiau jo pasirodymas tiek Jordanijos pusėje, tiek 
Izraelyje sukėlė entuziazmą, kokio jisai, tur būt, nebuvo 
patyręs nė pačioje Romoje.

♦

Didelio palankumo susilaukė ir Pauliaus veiksmai 
bei pareiškimai.

Atsakydamas į žydų valstybės prezidento kalbą, po
piežius išreiškė pagarbą žydų tautai ir baigė savo žodį 
net hebraišku sveikinimu “szalom, szalom” (taika).

Popiežius susitiko ir 20 minučių pasikalbėjo su orto
doksų (rytinės bažnyčios) patriarchu Athenagoru, kuris 
atskrido iš Istambulo (Konstantinopolio) į Jeruzalę pa
simatyti su popiežium. Tokio didžiųjų krikščioniškų baž
nyčių galvų susitikimo nėra buvę per 400 metų*

Rytinė, bizantiškoji arba graikiškoji, krikščionių or
ganizacija atsiskyrė nuo vakarinės, romiškos, 1054 ine- 
tais ir visos pastangos jas sujungti buvo nesėkmingos. 
Per 900 metų tarp jų ėjo kova. Paulius VI bando paruoš
ti dirvą jų susivienijimui, — nors neatrodo, kad jam pa
siseks geriaus, negu jo pirmtakams: Bet gal sumažės 
tarp jų antagonizmas, taip kad jie galės bent, nesibarda- 
mi, sueiti pasišnekėti.

Santykių sušvelnėjimo galima tikėtis ir katalikų su 
žydais po to, kai popiežius Paulius taip jautriai prabilo

K. DONELAIČIO
MOKYKLOS 5 METŲ 

SUKAKTIS
šiais metais K. Donelaičio 

lit. mokykla Chicagoje mini 5 
metų sukaktį* Pfadėjusi darbą 
su 40 mokinių,, šiandien jau 
turi per 300 jaunuolių, besi
mokančių lietuvių kalbos^ dai
nų, taut, šokių. Mokykloje, ku
rios vedėjas J. širka, dirba 15 
mokytojų,, dalis jų Pedagogi
nio Instituto Chicagoje absol
ventai.

Mokykla laiminga, kad jos 
kukli sukaktis sutampa su jos 
patrono, nepamirštamo poeto 
Kristijono Donelaičio jubilie
jiniais metais. Šiemet suėjo 
250 metų, kai Lazdinėliuose, 
Maž. Lietuvoje, gimė mūsų 
literatūrinio šedevro “Metų” 
autorius K. Donelaitis.

Tylų ir saulėtą Naujųjų Me
tų rytą prie Žuvusiems už Lie
tuvos laisvę paminklo Jauni
mo centro sodelyje susirinkę 
K. Donelaičio lit. mokyklos, 
mokytojai, tėvų komiteto na
riai, būrelis mokinių ir lietu
vių kultūrininkų padėjo vai
niką šviesiajam poeto atmi
nimui, sugiedodami Lietuvos 
himną. Tai buvo pirmoji įžan
ga į didžiuosius Donelaičio 
metus. Malonu, kad ją padarė 
ne kas kitas, bet Donelaičio 
mokyklos mokytojai ir moki
niai.

šeštadienį, sausio 25 d. A- 
merikos legiono salėje, 31 ir 
St. Louis gatvių kampe K. Do
nelaičio lit. mokyklos tėvų 
komitetas rengia tos mokyk
los jubiliejinį kdneertą-balių. 
Meninę programą išpildys akt. 
A. Kėželienė, sol. J. Vaznelis 
ir humoristas dr. S. Aliūnas. 
Po to seks vaišės ir šokiai, 
grojant populiariam Nfeo-li- 
fuanų orkestrui.

K. Donelaičio mokykla nau
dojasi brangiomis McKay vie
šosios mokyklos patalpomis, 
jos metinis išlaidų biudžetas 
siekia 10,000 dol. Vien moks- 
lapinigiais minėtoji suma ne
surenkama. Tikimasi, kad šis 
sukaktuvinis koncertas-balius 
bus ne vien tik meno puota, 
tėvų* mokytojų ir svečių pa
bendravimo vakaras, bet ir 
finansinė parama mokyklos 
egzistencijai.

Kas yra dalyvavę K. Done
laičio mokyklos parengimuo
se, matė, kad į šią šeimą susi
renka daugumoje jaunosios 
kartos žmonės, mokslus baigę 
Vokietijoje ar JAV, puikiai 
susipratę lietuviai, savo atža
lyną siunčią semtis lituanisti
nių žinių. Bendroje draugys
tėje sutinkame ir mažlietuvį, 
ir kataliką ir protestantą. Visi 
čia yra broliai, visi bendros 
lietuvių šeimos nariai.

K. Donelaičio mokyklos tė
vų komitetui šiais metais pir
mininkauja mažlietuvis V. Al
brechtas. Ant jo pečių ir kren
ta didžioji šio sukaktuvinio 
koncerto-baliaUs našta.

— VI. R.

LIETUVAITE KAREN 
VASALLE — KRAUJO 

VĖŽIO AUKA
Praeitą penktadienį šv. Ka

zimiero kapinės priglaudė 
jauną, vos tik aštuonetą me
tukų sulaukusią lietuvaitę 
Karen Vasalle. Ji mirė po il
gos beveik trejetą metų užsi
tęsusius kraujo vėžio ligose 
Velionė buvo prieš porą metų 
mirusio lietuvio advokato Ru
dy Vasalle ir Stellos Vasalle 
duktė. Našlei motinai liko tik 
vienintelis 16 metų amžiaus 
sūnus David Vasalle. Velionės 
motina yra žinomo lietuvio

į Izraelio žmones. Tai būtų vienas žymiausiųjų šios isto
rinės kelionės vaisių.

Paėmę savo religiją iš žydų, krikščionys per 19 šimt
mečių skiepijo tikinčiųjų masėms neapykantą prieš žy
dus, antisemitizmą, neteisingai skelbdami, kad žydai už
mušė Jėzų, — kai iš tikrųjų jį nukryžiavo romėnai. Jau 
laikas šitą piktą melą atitaisyti.

♦

Tačiau šaknys šito istorinio prietaro, kaip ir daugelio 
kitų, slepiasi politinio, tautinio ir socialinio gyvenimo 
sąlygose. Šiandien tos sąlygos yra visai kitokios, negu 
buvo prieš du tūkstančius metų; ir yra kitokios Palesti
noje, negu Vakarų Europoje aJrba Amerikoje.

Seniau būdavo sakoma: “Ex Oriente lūx” (šviesa iš 
Rytų). Dabar šviesa eina iš Vakarų. Iš Vakarų eina ir 
tos idėjos, kuriomis turi būt pagrįsta teisingumo, žmo
niškumo ir laisvės dėsniais tarptautinė Taika.

Nė viena religija ir nė viena bažnyčia nėra sujungusi 
vienoje organizacijoje tiek įvairiausių pasaulio tautų —- 
jau 113! — kiek jų sujungė Jungtinės Tautos, kurioms 
pradžią davė laisvų Amerikos valstybių federacijos pre
zidentai

advokato Paul M. Smith sesuo. 
Jų senutė motina ir velionės 
mergytės močiutė Eleonora 
Smith tebegyvena Floridoje. 
Be šių artimų giminių dar liko 
velionės Karen tetos Mrs. Buh
ler ir Mary Vasalle, nabašnin- 
ko adv. Rudy Vasalle seserys.

Mergytė buvo palydėta į ka
pines iš Marquette Parko lie
tuvių parapijos bažnyčios. 
Laidotuvių apeigas kapinėse 
atliko Kan. V. Zakarauskas. 
Laidotuvėmis pasirūpino Do
nald Petkus, kurio tėvas, An
tanas Petkus, yra velionės 
mergytės krikštatėvis.

Velionės motina viską da
riusi, kad išgelbėtų savo duk
terį iš tos baisios ligos, prašė 
artimųjų vietoj gėlių siųsti 
Leukemia d-jai aukas* —V.

SVEČIUOSE PAS 
NARBUTUS

Praėjusį sekmadienį Vin
cas ir Konstancija Mankai, va
žiuodami aplankyti savo duk
relės Narbutienės ir jos šeimos 
pakvietė ir mane nuvažiuoti 
drauge. Narbutai gyvena nuo
savoje rezidencijoje Marquet
te Parko apylinkėje.

Ten jau radome nemažai 
svečių ir viešnių: p. V. Katke
vičių, p. Buchinskienę su duk
rele Honore Bučinskaite ir 
antrąją dukrą Andriulienę su 
vyru Vytautu Andriuliu ir vai
kučiais.

čia buvome gausiai vaišina
mi puikiomis vaišėmis ir 
mums buvo parodytos filmos 
iš įvairių vietų, kur Narbu
tams yra tekę buvoti.

Narbutai turi nuosavą dide
lę drabužių ir kitokių reikme
nų krautuvę adresu 3404 So* 
Halsted St, Chicagoje, ir biz
nis gerai sekasi.

Jie augina gražius sūnelį ir 
dukrytę, kurių linksmumas ir 
nepaprastas vikrumas visiems 
svečiam teikė malonumo.

Laikas nuo pusės dienos iki 
pusės nakties labai greit pra
bėgo ir grįžome geriausioje 
nuotaikoje. —K. č.

ORO NEŠVARA 
CHICAGOJ DAROSI 

VIS BLOGESNĖ
Nors Chicaga savo “smogu” 

dar negali lygintis su Los An
geles, bet pasak Chicagos oro 
ekspertą James Fitzpatrick, 
nebeužilgo gali susilyginti, nes 
Chicagos “smogas” kaskart 
darosi blogesnis: Jį galima sa
vo akimis matyti, ypač rytme
čiais rūko pavidale.

Daugumas kenksmingų ga
rų ir dūmų kyla iš stovinčių 
versmių, tokių kaip dirbtuvės, 
plieno liejyklos ir industrijos 
įmonės, bet nemažą dalį oro 
teršia ir j adomosios versmės

— automobiliai, sunkvežimiai 
ir autobusai, sako Chicagos 
oro poliucijos departamento 
direktorius, kurio inžinieriai 
iš 22 oro tyrimo stočių kasdien 
ima oro pavyzdžius.

Kirkpatrick pranešė, kad 
JAV sveikatos departamentas 
rengiasi oro teršimo problemą 
spręsti visame krašte. Auto
mobilių pramonė rodo norą 
bendradarbiauti ir visiems 
naujiems automobiliams yra 
įrengti tam tikri prietaisai, 
angliavandenių (hydrocarbon) 
bus sumažinta apie 30 nuo
šimčiais. Chicagoje ypač CTA 
administracija rodanti norą 
bendradarbiauti, išimdama iš 
apyvartos visus tuos autobu
sus, kurie važiuodami mato
mai rūksta. Kalifornijos išleis
tas įstatymas, kuriuo visi mo- 
tervežimių savininkai privalo 
apsirūpinti kenksmingų dujų 
pašalinimo prietaisais. IšFitz- 
patricko pareiškimo supran
tama, kad yra noras ir Illino- 
juje panašaus įstatymo susi
laukti. Nors naujieji 1963 ir 
1964 metų automobiliai jau 
aprūpinti prieš “smogą” į- 
rengimais, bet tūkstančių tūk
stančiai motorų tebevažinėja 
gatvėmis, kurie jokių prietaisų 
dar neturi, sako Fitzpatrick.

Kalifornijos pavyzdys
Kalifornijos Motorinių veži

mų poliucijos kontrolės tary
ba ryžosi iki 1970 metų pasie
kti;, kad motoriniai vežimai 
visiškai nebeterštų oro nuo
dingomis dujomis. Jau dabar 
5 milijonai senesnių automo
bilių ir sunkvežimių bei auto
busų savininkų einant nau
juoju įstatymu privalo nedel
siant įsigyti prie savo motorų 
prietaisus, kuriais nuodingų 
dujų (exaust) išmetimas su
mažinamas apie 30 nuoš. Kai 
bus išrasti prietaisai, kurie to
kias dujas visiškai panaikins, 
savininkai turės naujus įsi
gyti-

Kalifornijos ekspertai pri
pažįsta, kad už 80 nuošimčių 
“smogo” Los Angeles ir San 
Francisco miestuose yra atsa
kingi automobiliai ir kiloki 
motoriniai vežimai.

Dabartiniai prieš “smogą” 
prietaisai kaštuoja nuo $13 iki 
$20.

CLEVELAND, OHIO
Buvo susirinkusi Valstiečių 

Liaudininkų vadovybė
š. m. gruodžio m. 14-15 dieno

mis Clevelande savo pirmojo po
sėdžio buvo susirinkęs naujai iš
rinktas Lietuvos- Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos Centro 
Komitetas.

(Posėdyje buvo apsvarstyta vi
sa eilė Lietuvos Išlaisvinimo ko
vos pagyvinimo ir sąjungos or
ganizacinių reikalų. Posėdis pri
ėmė atitinkamą nutarimą poli
tinių grupių konsolidacijos rei
kalu.

Naujai išrinktas Centro Ko
mitetas pasiskirstė pareigomis: 
pirmininkas — Jonas Daugėla; 
gen. sekretorius — Dr. Kazys 
Karvelis; vicepirmininkai — 
Juozas Audėnas ir Antanas Ku- 
čys; iždininkas — Jonas Bertą
sias ir nariai — Henrikas Bir
žas, Zigmas Dailidka, DL Juo
zas Pajaujis? ir Liudas Šmulkš
tys:

Sąjungos atstovais į Vyriau
siąjį Lietuvos Išlaisvinimo Ko
mitetą išrinkti: Juozas Audėnas, 
Jbnas Daugėla ir Pranas Zundė.

Posėdžio proga sekmadienį Lie
tuvių salėje sąjungos vicepirm. 
ir atstovas- Vlike, Juozas Audė
nas, padarė pranešimą politiniais 
klausimais lietuvių visuomenei.

D.

Foot Comfort Aids 
Stretch Shoe Budget

For many young parents, keep* 
Ing the family well-shod is a 
financial challenge that ranka 
with the grocery bill, the mor* 
gage, and the car payments.

One way 'to stretch your fbo* 
gear budget, however, is to use 
some of the foot health products 
now on the market Podiatrists 
say that foam latex or felt strips 
and cushion insoles can help pre* 
vent the deterioration of a shoe’s 
inner structure, aad even make 
worn-out shoes wearable again.

TMs is eepeeiaay tree of less

ALEKSANDRAS PAKALNIŠKIS

Plunges valsčiaus žmogus ir 
jo papročiai 20-jo amžiaus 

pirmoje pusėje
3.
Tas pamaldumo paprotys dabar jau buvo 
išsigimęs. Nebevykdavo suaugusieji į baž
nyčią per naktį melstis, nebent tik iš pačių 
artimiausių kaimų. Bet užtat jaunimas tą 
vakarą plūste plūsdavo į Plungę. Ne mels
tis ten eidavo, o į didelę įdomią pramogą.

Jau prieš temstant savotiškai atgydavo 
pagrindinė Plungės gatvė tarp bažnyčios 
ir turgaus aikštės, šaligatviai pilni būdavo 
palengva bevaikštinėj ančių vaikių ir mer
gų. Kai sutemdavo, vaikiai įdrąsėdavo, 
mergas užkabinėti imdavo, praeinančias 
“pačiurškindavo”. Sutemus ir girtų atsi
rasdavo, mieste ir net šventoriuje įvykda
vo muštynių.

Ir pačioje bažnyčioje imdavo juokus 
krėsti. Ne vienas maldininkas pervargęs 
užmigdavo kur nors bažnyčios kampelyje 
atsitūpęs. Gudruoliai turėdavo buteliuką 
“stikspirito” (amoni j ako) ir atidarę pa
kišdavo jį miegančiam po nosies. Įkvėp
tas “stikspiritas” stipriai sukrėsdavo ir 
išgąsdindavo miegantįjį.

Namie pasilikę gaspadoriai tą vakarą 
šaudydavo. Į kiemą išėjęs šūvius girdėda
vai visose pusėse. Paprotys toks buvo* At
siradęs jis buvo iš noro nubaidyti vagis,

kad nesusigunndytų jie atsilankyti, kai 
sodyboje mažai žmonių bebuvo.

Prikėlimas
Velykų rytą dar tebeauštant pradėda

vo šventoriuje būgnus mušti. Tai būdavo 
ženklas, kad greit bus Prikėlimas. Atsi- 
busdavo visi, kurie nuovargio parblokš
ti kokiame kampelyje jau įmigę buvo: 
Būgnų garsai prikeldavo ir špitolėje para
pijos salėje ant stalo užsikvempusius be1- 
sapnuojančius^ ir tamsiuose bažnyčios 
kampuose beknarkenčius. Keldavosi ir 
miesčionys, kurie patogiose lovose miego* 
ję buvo. Visi tvarkydavosi ir eidavo į baž* 
nyčią.

Stiprūs būdavo būgno garsai, švento* 
riuje esantiems ausis užtrenkdavo, o kai
muose net iki septynių kilometrų girdė
davosi. Mušdavo būgnus vienas kuris iš 
varpininkų, šventoriuje po klevais juos 
pasistatęs. Du būgnai buvo*, ir mušdavo 
juos abu kartu, kiekvienoje rankoje po 
medinę koką laikydamas;, abiem ran
kom iš peties tvodamas ir tam tikrą tak
tą išlaikydamas. Būgnus mušdavo ir per 
atlaidus.

Jau išaušus prasidėdavo Prikėlimas: 
Liturginiais rūbais apsirengęs kunigas 
po baldakymu, su monstrancija ranko
se. čia pat parap‘. marceigos (maršalkos), 
baltomis kumžomis apsivilkę. Gausybė vė
liavų ir statulėlių. Ir minia žmonių. Išei
davo visi į šventorių ir giedodami eidavo

tris kartus apie bažnyčią. Giedojimas ir 
būgnų garsai susiliedavo į vieną gaudesį. 
Tretįjį kartą apie bažnyčią einant pate
kėdavo saulė.

Po to dar būdavo ilgos pamaldos. Ir tik 
po jų skirstydavosi žmonės namo, nuo 
nemigos ir nuovargio išbalę.

Namie pasilikęs gaspadorius auštant 
keldavosi ir eidavo su velykiniu vande
niu savo sodybos ir laukų krapyti. Pa- 
krapydavo kiekvieną kambarį, kiekvie
ną tvartą ir daržinę, klėtį ir kiekvieną ka
marą. Prie kiekvieno lauko vartų nueida
vo ir per vartus lauką pakrapydavo.

Aukštai saulė jau būdavo pakilūsk 
kai namiškiai iš bažnyčios pareidavo. 
Tuokart būdavo dengiamas velykinis sta
las — dedami ant jo pyragai, kiaušiniai 
(kiaušiniai), kiaušynė (kiaušinienė) ir 
sviestas.

Pyragas
Ypatingoje pagarboje buvo laikomas 

pyragas. Duona ir pyragas buvo du skir
tingi dhlykak skirtingi ir išvaizda, ir sko
niu, ir retumu bei verte.

Duona buvo kasdieninė. Ji buvo ke
pama iš stambių ruginių miltų ir buvo 
tamsios rusvos spalvos. Kepama, ji buvo 
apskritais apie pėdos diametro kepalais* 
Jai įraugti nebuvo vartojamos mielės^ o 
minkytuvyje būdavo paliekami įrūgusius 
tešlos likučiai — raugas sekančiam kepi- 
muk Duonos galėjo valgyti kiekvienas

kiek norėdamas per kiekvieną valgymą.
Pyragas buvo retenybė ir skanėstas. 

Jis buvo kepamas iš petliavotų (sėlenų 
nebeturinčių) kvietinių miltų. Jo tešlai 
įraugti buvo vartojamos mielės. Kepdavo 
jį keturkampėse blėkose (formose). Į teš
lą razinkų įdėdavo, paviršių kiaušinių 
skysčiu padažydavo* Pyragą valgydavo 

Mik per Velykas ir per vestuves*
Tėvai parvykdami iš Plungės parneš

davo vaikams nupirkę po gabalėlį pyra
go. Senovėje tai buvo pačios geriausios 
lauktuvės. Kai vėliau pyragas tos ypatin
gos svarbos nebeteko ir lauktuvėms žais
liukai buvo pradėti pirkti, vistiek lauk
tuvėms pyrago vardas pasiliko.

—-Veizėk, papūnis parvežė man iš 
Plungės pyrago, — sakydavo vaikas ki
tam vaikui, rodydamas nupirktą jam 
žaisliuką.

Taigi tas valgių karalius — pyragas 
per Velykas dominuodavo stalą. Tą die- 
|ną būdavo galima valgyti jo kiek norint.

Kaip praleisdavo Velykų šventes

Šeimininkė padalindavo kiekvienam 
po tam tikrą skaičių kiaušinių — po tris, 
keturis, ar penkis. Priklausydavo nuo to, 
kaip gerai vištos tą pavasarį dėjo. Gauti 
kiaušiniai buvo gavėjo nuosavybė — ga
lėjo jis pasiimti juos su savim nuo stalo 
eidamas. Paprastai, ten prie stalo jų ir ne
valgydavo. Kam valgyti savo kiaušinius,
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kad čia pat ant stalo yra kiek nori kiau* 
šy-nės.

Pavalgę eidavo prigulti. Juk išvargę 
būdavo, visą naktį nemiegoję. Tik apie 
pavakarę sukildavo, ir Jaunieji imdavo 
kuriame nors kieme rinktis. Šnekėdavo
si susirinkę, juokaudavOj kiaušiniais kul- 
davosi. Vaikai mušdavo tekinį ar kerepė- 
žą. Vakare būdavo šokių vakarėlis (vė
lesniais laikais).

Antrą Velykų rytą kas atsikeldavo pir
mas eidavo aplieti su vandeniu dar tebe- 
miegančiųjų. Aplieti turėjo teisės tik lo
voje užkluptą. Kas išgirdęs ateinant spė
davo iššokti iš lovos, tam jau nebetekdavo 
sušlapti. Bet dauguma tą rytą būdavo kie
tai įmigę, iš praeitos nemiegotos nakties 
išvargę. Tie nė nepajusdavo pasikėsinto- 
ją ateinant. O šis pakeldavo patalus ir 
kloštelėdavo puodą ledinio vandens mie
gančiam ant plikų kojų.

Kiti iš vakaro užsirakindavo duris. 
Reikėdavo visaip gudravoti norint prie to
kių įeiti. Kartais langą iškeldavo, kartais 
kitą raktą į duris pritaikydavo. O mie
gantį kamaroje kartais būdavo galima 
aplieti ant klėties užlipus ir vieną lubų 
lentą ties miegančiojo lova nukėlus.

(Bus daugiau)

Aukokite 
“NAUJIENŲ” 
MAŠINŲ FONDUI
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSĮ IS IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tol.: WAlbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tol.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, IT .T,
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.; PR 8-1223 arba PR 5-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

„ P. ŠILEIKIS, O. P. MS orthopedas-protezistas
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

\ dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

ŽIEMOS VAKARAIS KNYGA? YRA 
GERIAUSIAS ŽMONIŲ BIČIULIS

Ofiso telef.: Virginia 74)036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tol.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.; G Ardens 3-7278

G Rovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius, ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAME
P. A. SYSTEM — 

Garsiakalbių sistemą baliams, 
parengimams, susirinkimams.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998

SEKMAD. UŽDARYTA

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

---- —

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71 st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

Eighty 
million

captive 
people

Eastern Europe depends 
on Radio Free Europe 
for Free World news. 
R.F.E. hits Communism 
where it hurts. Support 
Radio Free Europe.

Seed yeer contribution to

Radio Free Europe Fund
P. O. Box 1963, Mf. Vemon, N. Y.

Published as a public service In coop- 
eration with The Advertising Council

T/M I ID Ann «

MOVING1
IS TOLI IR ARTI

padidėti o
patyrime °

JUOZAS NAUJOKAITIS
5-9219

JUOZAS NAUJOKAITIS

GROŽINĖ LITERATŪRA

Lietuvių autoriai:

P. Abelkis — ATLAIDŲ PA
VĖSY. Istorinis romanas. 468 
pusi.................................................

V. Ališas, CASCATA CRI- 
STALINA, lyrika .....................

K. Barėnas, GIEDRA VISAD 
GRĮŽTA, 215 psl.........................

Aloyzas Baronas — SODAS 
UŽ HORIZONTO. Romanas. 
254 psl..................... ......................

Aloyzas Baronas — DEBE
SYS PLAUKIA PAŽEMIU. Ro
manas. 224 psl..................  .....

J. Baltrušaitis — ŽEMĖS PA
KOPOS, 158 p.......... ...................

N. Butkienė — VELYKŲ PA
SAKOS, 32 psl...........................

N. Butkienė — DVYNUKĖS. 
32 psl.............................................

Vysk. Baranauskas (angliš
kai) — THE FOREST OF 
ANYKŠČIAI..................................

Bronius Daubaras — MĖLY
NA SUKNELĖ. Apysaka. 154 p.

J. Gliaudą — GĘSTANTI 
SAULĖ, 218 psl...........................

J. Gailius — GUNDYMAI, 
143 psl..........

J. Gailius
104 psl. ______ _____ ______

Česlovas Grincevičius — VI
DURNAKČIO VARGONAI. Ne
įtikėtinos istorijos, 134 psl.

J. Jazminas — MOTERIS, 
NUO KURIOS PABĖGAU, 
96 psl............................................

J. Jasmin — A KISS IN THE 
DARK. Short stories (vertimas 
iš lietuvių kalbos) 150 psl. 
Įrišta...............................................

Vincas Krėvė Mickevičius — 
Mūsų garsiojo rašytojo 70 m. 
sukakčiai paminėti knyga. Kny
goje įdėta rašytojo biografija, 
;o darbų vertinimas ir du jo 
jaties kūriniai: “Pašaukimo va- 
anda” ir “Pagunda”, 188 psl.

Juozas Kralikauskas — UR
VINIAI ŽMONĖS. Romanas. 
266 psl................

P. Kozulis 
EŽERE, 62 psl.

J. Kaupas — DAKTARAS
KRIPŠTUKAS PRAGARE, 192 
pusi..................................................

A. Kairys — AUKSINĖ SĖJA, 
85 psl.............................................

A. Kairys — LAISVĖS ME
DIS, 120 pusi...............................

A. Kairys — DIAGNOZĖ,
150 pusi.........................................

V. Kastytis — KOLEKTYVI
NĖ PRAUSYKLA, 96 psl..........

K. Kraučiunas — SIAURUO
JU TAKELIU, 180 pusi...........

L. Ledėnas — MINIJANAS,
poema, .......................................

Nelė Mazalaitė — SALELĖS 
TAKAS. Romanas. 418 p..........

V. Mykolaitis-Putinas — AL
TORIŲ ŠEŠĖLY. Romanas. 
Trys dalys vienoje knygoje. 
628 pusi.................................

H. Nagys — LAPKRIČIO
NAKTYS........................................

P. Orintaitė — PASLĖPTA 
ŽAIZDA. Jaunamartės takas.

Romanas. 180 pusi...............
Marija Radzevičiūtė — ŽE

MELĖ ŠVENTOJI. Apysaka iš 
lietuvių knygnešių kovu. 182 p.

Alė Rūta — DUKTĖ". Apy
saka. 250 pusi...............................

N. Rastenis — TRUŲ ROŽIŲ 
ŠVENTĖ. 148 pusi...................

B. Rukša —UGNIES PAR
DAVĖJAS, 96 pusi...................

Alė Rūta — NUNEŠK, UPE
LI, ŽĄSŲ VARGUS....................

Alė Rūta — BE TAVĘS, 
130 pusi......................... ...............

A. Rūkas — BOKŠTAI, 
MEILĖ IR BUITIS. 112 n........

R. Spalis — DIDŽIOSIOS AT
GAILOS. Novelės. 354 pusi......

R. Spalis — GATVĖS BER
NIUKO NUOTYKIAI. Apysa
ka jaunimui ir senimui. 508 p., 
gražiai įrišta................................

R. Spalis — ANT RIBOS.
“Gatvės berniuko nuotykių” 
tęsinys. 482 pusi.......................

Juozas Švaistas — PETRAS 
ŠIRVOKAS. Lietuvių pasakų 
motyvais. 228 pusi......................

J. Savickis — ŽEMĖ DEGA.
Dvi dalys.......................................

I. Šeinius — RAUDONASIS
TVANAS, 328 pusi.....................

P. Tulpė — KALNŲ DVASIA. 
Freiburgas, 1946 m. 206 pusi.

P. Tulpė — TILTO SARGAS.
P. Abelkio leidykla, 151 pusi.

A. Tulys — TŪZŲ KLUBAS, 
196 pusi............

A. Vienuolis
LĖS. 400 pusi. _______ ___

A. Vienuolis — VIEŠNIA IŠ 
ŠIAURĖS, 334 pusi...................

A. Vaitkus — AUKSO RU
DUO, 120 pusi.............................

VERPETAI — Poezijos al
manachas, 144 pusi.....................

Bale Vaivorytė — VILTRA
KIŲ VAIKAI, 112 pusi..............

A. Venys — GELEŽINIAI 
ŽIEDAI, 60 pusi. ....................

L. Zeikus — LAIPTAI į TO
LUMAS. Romanas. 241 pusi.

L. Žitkevičius — SAULUTĖ
DEBESĖLIUOS, 63 pusi..........

S. Zobarskas — PER ŠALTI
IR VĖJĄ, 44 pusi......................

ISTORIJA, ATSIMINIMAI 
KELIONĖS IR KT.

A. Benderius — LIETUVA.
175 pusi.........................................

K. Bielinis — PENKTIEJI
METAI, 592 pusi.........................

K. Bielinis — DIENOJANT.
464 pusi.........................................

Prof. Vaclovas Biržiška — 
ALEKSANDRYNAS, I tomas, 
431 pusi.........................................

Prof. Vaclovas Biržiška — 
PRAEITIES PABIROS, 351 p...

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY
GŲ ISTORIJA. I d. — 207 p., 
įrišta ............................................
Minkštais viršeliais ...................

Prof. Vaclovas Biržiška — 
SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNY
GŲ ISTORIJA. H dalis 225 p., 
įrišta ............................................
minkštais viršeliais ....................

J. Butėnas ir kt. — M. SLE
ŽEVIČIUS............... .......................

CHICAGOŠ LIETUVIŲ MET
RAŠTIS, 244 pusi........................

P. Galaunė — LIETUVIŲ 
LIAUDIES MENAS ...................

M. Gudelis — LIETUVIAI 
GYNĖ SAVO MIŠKUS. Įdomiai 
aprašytos kovos 1905 m. Suval

KARTUVĖS.

DULKĖS
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$4.50

$1.50
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$3.75

$1.50

$2.00

$1.00
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$1.00
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$3,75

$6.00

$2.00

$2.00
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$2.40

$3.00

$1.00

$1.00

$0.50

$1.50

$3.50

$5.00

$5.00

KRYŽKE-

M. VARNIENĖ — DIDŽIOJI
VIRĖJA, 792 p...........................

Kun. M. Valadka — POPIE
ŽIAI IR LIETUVA, 244 pusi.

Sofija Jonynienė — LIETU
VOS LAUKAI, 220 pusi..............
Atsilankykit arba siųskit money oi 
derį pridėję 25 centus siuntimo iš-

$6.00

$2.50

$3.00

laidoms padengti.
NAUJIENOS, 1739 S. HALSTED 

CHICAGO 8, ILL.
ST.,

Ar myli Chruščiovą?
Sykį Nikita užsigeidė patirti, 

ar jį žmonės myli. Persirengė 
kolchozininku, nuvažiavo į toli
mą provinciją ir pasiekęs arti
miausią kolchozą užėjo į “kul
tūros namą”, kur radęs vieną 
kumetį, pradėjo klausinėti, kaip 
patinka Chruščiovas ir bendrai, 
ką apie Chruščiovą sako žmo
nės?

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Demokratų Klubo me
tinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
sausio 8 dieną Hollywood Inn svetai
nėje, 8 vai. vak. Visi klubo nariai 
prašomi dalyvauti, nes reikės daug 
reikalų apsvarstyti. Valdyba

— SLA 226 kuopos metinis susi
rinkimas yra perkeltas į antrąjį tre
čiadienį, sausio 8 d. 8 vai. vak., nes 
pirmąjį" trečiadienį išpuolė Nauji Me
tai. Todėl malonėkite gausiai daly
vauti. J. Naujalis, užr. rašt.

— Susivienijimo Lietuvių Namų Sa
vininkų Bridgeporte metinis susirin
kimas įvyks antradienį, sausio 7 die
ną, Chicagoš Liet. Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St., 7:30 vai. vak. Visi 
nariai ir narės kviečiami į susirin
kimą. A. Kaulakis, rašt.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

KVIETK1NINKAS 
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

- ---

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

— Tyliai, bes čia nesame 
vieni! — jį pertraukė užkalbin
tasis.

Dabar Chruščiovas tikrai su
sidomėjo ir kumečiui užfundijo 
vieną ir kitą stiklą vodkos, o ka
da atrodė, jog kolchozininko lie
žuvis galutinai atsipalaidavo, pa
siūlė išeiti pasivaikščioti.

— Pasakyk man tikrą tiesą, 
draugas, ar jus mylite Chruščio
vą ar ne? prispyrė Nikita.

Ilgai ir atsargiai apsidairęs, 
kad tikrai nieko arti nėra, kol- 
chozininkas pašnibždėjo:

Žinai, draugas,... aš jį myliu... 
Tik niekam neprasitark!

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

kijoje su caro valdžios paskir
tais miškininkais.........................

Dr. K. Grinius — ATSIMI
NIMAI IR MINTYS. Daug įdo
mios medžiagos iš d-ro K. Gri
niaus gyvenimo dar caristinė- 
je Lietuvoje. ............................

Juozas Grišmanauskas — 
TOLIMIEJI KVADRATAI. New 
York, 1952 m. 192 p..................

Dr. A. Gussen — AUKŠTA 
KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMO
NĖS, 157 pusi.............................

Dan Kuraitis — ATSIMINI
MAI. 208 pusi..............................

Dan Kuraitis — ANAPUS 
GELEŽINĖS UŽDANGOS..........

Prof. S. Kairys — LIETUVA 
BUDO, 416 pusi..........................

Juozas Liudžius — RAŠTAI, 
250 pusi.........................................

P. Liudžiuvienė — ATSIMI
NIMAI APIE JUOZĄ LIŪ
DŽIU, 88 pusi...............................

A. Maceina — JOBO DRA
MA. žmogiškosios buities ap
mąstymas. 240 pusi...............

S. Michelsonas — LIETUVIŲ 
IŠEIVIJA AMERIKOJE, 497 p. 
įrišta ........... .*.------ ,....................
minkštais viršeliais ...............

P. Pakarklis — POPIEŽIŲ 
BULĖS KRYŽIUOČIAMS, 70 p.

P. Pakarklis — SENASIS 
PRŪSŲ TEISYNAS, 31 p..........

Dr. V. Sruogienė — LIETU
VOS ISTORIJA, 968 pusi....... $10.00

B. Sruoga — KAZIMIERAS
SAPIEGA, 258 pusi...................

Vertimai

Andersenas, PASAKOS, 210 
puslapių ................ -...................

Povilas Gaučys — PIETŲ 
KRYŽIAUS PADANGĖJE. Pie
tų Amerikos žymesniųjų rašy
toju novelių rinkinys, 480 psl.

Haufas — KARAVANAS. 
112 pusi................................... —.

Haufas — ALEKSANDRIJOS 
ŠEIKAS, 93 pusi.........................

Thor Heyerdahl — KON 
TIKI. Nuotykiai Ramiajame 
vandenyne. 414 pusi..................

Victor Hugo — VARGDIE
NIAI (5 dalys), 1700 pusi..........$15.50

JŪRININKO SI ND B ADO 
NUOTYKIAI, 108 pusi...............

A. Koestler — NULIS IR 
BEGALYBĖ, 184 pusi...............

W. S. Maugham — DAŽY
TAS VUALIS, 305 pusi..............

A. Puškinas
KIS ..............

H. Senkevičius — KRYŽIUO
ČIAI, 1050 pusi............................ $10.50

M. Twain — PRINCAS IR 
ELGETA, 120 pusi......................

E. Williams — MEDINIS 
ARKLYS, 189 pusi.......................

ĮVAIRAUS TURINIO

Dr. S. Biežis — BŪKITE 
SVEIKI. 188 pusi.....................

Josephine Daužvardis — PO
PULAR LITHUANIAN RECI
PES. Valgių ir gėrimų recep
tai anglų kalba. 120 pusi.......

E. Drąsutienė ir kt., VAL
GIŲ GAMINIMAS, 560 pusi....

DIDYSIS SAPNININKAS, 190 
puslapių_________ ___________

Dr. Antanas J. Gussen — 
DANTYS, jų priežiūra, svei
kata ir grožis. Kietais viršel.

A. Lalis — LIETUVIŠKOS 
IR ANGLIŠKOS KALBŲ ŽO
DYNAS. 1260 pusi...................... S

MĮSLIŲ KNYGA, 162 pusi....
M. Michelsonienė — NAUJA 

VALGIŲ KNYGA, 136 p...........
M. Petrauskas — EGLĖ, 

ŽALČIŲ KARALIENŠ, 240 p.
M. Petrauskas — LIETUVIŠ

KOS DAINOS (VII sąs.) .......
Dr. J. Remeika — LIETU

VOS PAJŪRIO PADAVIMAI.
112 pusi. ........ ...........................

V. Stulpino išleistas VY
TAUTO DIDŽIOJO LAIKŲ 
LIETUVOS ŽEMĖLAPIS. Spal
votas................................................

Dr. V. Tumėnienė — VAIKO 
SVEIKATA, 133 p. ....................

J. Vadis — OKULTINIAI 
PATYRIMAI, 143 pusi..............
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SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JUZEFĄ KREKOVECKIENĖ
Gyv. 3364 So. Halsted St.
Mirė 1964 m. sausio 4 d., 

10:00 vai. vakaro, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 13 metų.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: 

Dr. Rūta Butnis, žentas Česlo
vas, Danutė ir Lietuvoje liko 
Tamara, sesuo Bronislava Bro- 
dacka, švogeris William ir jo 
šeima, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 S. Cali
fornia Ave.

Trečiadienį, sausio 8 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės švenčiausios parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Juzefos Krekovec- 
kienės giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sesuo ir 

kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Petras 

Bieliūnas. LA 3-3572.

ONA SKRIDULIS
Gyv. 1617 So. 49th Avenue

Mirė 1964 m. sausio 5 d., 7:35 vai. vakaro, sulaukusi 93 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Žagarės mieste, Kauno gubernijoj.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Antanas, marti Ona, duktė Ona Clements, 

žentas Joseph, 3 anūkai: John Skridulis, Patricia Valley ir James 
Skridulis, 12 proanūku ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Chicagoš Lietuvių Draugijai, Kęstučio Pašalpos klubui.
Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 

Avė., Cicero.
Trečiadieni, sausio 8 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Onos Skridulis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, duktė, anūkai ir kiti giminės.
• Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

EDWARD T. MINIEKA
Gyv. 6641 So. Washtenaw Ave.

Mirė 1964 m. sausio 5 d., 8:35 vai. vakaro, sulaukęs 44 metų am
žiaus. Gimęs Chicago, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Stella, pagal tėvus Kuklinski, 2 sūnus: Ed
ward Jr. ir Michael, duktė Mary, motina Eve, pagal tėvus Zongela, 
tėvas Ignacius, dėdė Charles Brazis, švogerka Jean Depeder su šei
ma, 2 pusbroliai: Walter Zongela ir Alphonse Zinauskas ir jų šeimos, 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Commonwealth Edison Post 118 Amer. Legion.
Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 

Avenue.
Ketvirtadienį, sausio 9 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Gimimo Panelės švenčiausios parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Edward T. Minieka giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8606.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3,0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

...............          ..i ✓

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
Aikštė automobiliams statyti

Laidotarfai Direktoriai 
MMEWEVANS

NARIAI

Chicagoš
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS ■ BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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ALEKSAS AMBROSE - ČIKAGOS LIETUVIU VEIKLOS DOKUMENTUOTOJAS
Senasis lietuvis

Gyvas, linksmas, visur esąs, 
niekad nepavargstąs, kuklus pa
prastas žmogus, malonaus1 bū
do ir patrauklios išvaizdos — A. 
Ambrose — buvo ir yra visada 
visų mėgiamas, priimamas ir 
vertinamas. Tai tikras geros 
valios ambasadorius tarpusavio 
lietuvių gyvenime; lietuviškos 
knygos pasiuntinys, tautinės 
kultūros sargybinis. Jis drau
gauja su visais, kas dvasioje yra 
lietuvis, ir politiė pažiūra jam 
lieka filosofine teorija, kuri na
grinėjama viešuose susirinki
muose, bet nekeliama draugiš
kuose asmeniškuose pokalbiuo- 
se. Su draugais kalbama apie 
praktiškus dalykus, tvarkomi 
kasdienos reikalai, naudojamasi 
pramogomis, daromi pasivaišini- 
mai. Dešinės ar kairės pakrai
pos žmogus draugystėje nesiski
ria, ir A. Abrose ryšiai siekia 
nuo vieno krašto iki kito.

Jo veikimo centras natūraliai 
reiškėsi pažiūrų viduryje. Čika
gos knygų karalius’ A. Olašaus- 
kis įvedė Ambrose į tą verslo 
sritį, tik šiam knyga buvo dau
giau kultūrinė vertybė, negu tik 
paduodama prekė, ir kai jis 1929 
m. perėmė centrinę knygų pre
kybą Bridgeporte, jo darbas rė
mėsi liberališkais katalikais 
(tautininkais) ir tautiškais so
cialistais (lietuviais soc. demo
kratais), susibūrusiais apie Nau
jienas.

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

Didesnės organizacijos anais 
laikais turėjo savo knygynus ir 
skaityklas, o kiekvienas lietu
vis, nenorėdamas atsilikti, tu
rėjo būtinai skaityti .savo laik
raštį, t. y., savo kolektyvo or
ganą ir, be to, turėjo s’ekti kitų 
pažiūrų spaudą. A. Ambrose, 
žinoma, tuo atžvilgiu buvo aukš
tame lygyje; jo žinios buvo ne 
lik draugiškam pašnekesiui, bet 
ir visuomeniniam instruktavi
mui; kas kokia organizaciją įs
teigė, kas vadovauja, kas kokį 
judėjimą sukėlė (pvz., kodėl ka
talikai traukėsi nuo kunigų ir 
paskui nuo parapijų), kas ko
kius laikraščius išleido, ka.s ku
rias gnygas parašė ir t. t. Tai 
jau metraštininko pomėgis’, is
toriko darbas, kultūros nešėjo 
misija, ir tai turėjo pasireikšti 
tuomi, kad A. Ambrose pasida
ro nuolatiniu straipsnių tiekėju 
ir jis darosi autoriumi istorinio 
veikalo apie Čikagos lietuvius.

Knygos apaštalas

gos ir rašto saugotojas. Pažin
damas daugybę čikagiečių, jis 
žinojo, kur kas turi kokį vertin
gą spausdinį. Jis žinojo ir kul
tūrinę tragiką: tėvui mirus, sū
nus likviduoja senienas—drabu
žius, rakandus* ir... knygas, čia 
A. Ambrose akyvumas ateidavo 
į sceną; jis paima apsaugoti ar
ba nuperka ir pasiima sau tai, 
kas buvo vertinga. Iš to pas jį 
atsirado unikumai: rankraščiai, 
protokolai, dokumentai, kom
plektai, knygos.

Lietuvybės tragiką
Dypukams Čikagoje paskli

dus, pasipylė naujų spausdinių, 
atsidarė naujų knygynų, papli
to nauja knygų vartojimo ban
ga. Bet naujais laikais reiškėsi 
nauji ženklai. Naujieji ateiviai 
mokėjo kitas kalbas, naudojo 
kitų kalbų spaudą; be to, radiją 
ir televiziją, ir tuojau pritrūko 
jiems* laiko (net ir reikalo) lie
tuvybės idėjai. Doleris išstū
mė lietuvišką knygą, laikraštį; 
uždarė knygynus, sumenkino ir 
tebemenkina spaudą. Doleriniai 
turtai niokoja tautos kultūros 
turtus. Senas knygos apaštalas 
kenčia dėl to dvasios kančią, bet 
kas tą skausmą numalšins?

Radosi, A. Ambrose vienas 
būdas savo idealizmą išlaikyti: 
kas jo turima vertinga sudėti į 
vieną vietą, į vieną knygą, ją 
išleisti ir, atseit, padaryti ne
sunaikinamą liudininką lietuviš
kojo gyvenimo ir darbo; paro
dymą, kad ir pats autorius gy
veno ir dirbo ir kad jis išreiškia 
čia savo valią ir norą bendrauti 
su lietuvybės brangintojais vi
sais laikais*; bendrauti su savo 
tauta esminėje savo idealo prie
monėje — knygoje, misijinėje 
jos skirtyje. K. Gireikis

HELP WAN’TED --- MALE HELP’‘wanted — MALE
Darbininky Reikia  Darbininky Reikia 

WANTED AT ONCE!
• 50 OWNER OPERATORS •

with steel hauling equipment, late model tractor and trailer.
Illinois License Preferred. To work within 100 milles radius of Chicago. 

Contact Safety Department.
SIMS MOTOR TRANSPORT LINES 

610 WEST 138th STREET. — RIVERDALE, ILL.
P. S. Also men with same equipment for steel hauling between points in 

Illinois, Indiana, Ohio, Michigan & Kentucky.

nedelsiant pranešti imigraei- 
jos ir natūralizacijos Įstaigai.

Bobby Fischer laimėjo, 
šachmatų čempionatą
Laimėjo visas 11 partijų

Bobby Fischer, dvidešimt 
metų amžiaus jaunuolis, jau 
šeštą kartą laimėjo JAV šach
matų čempionatą. Jokis kitas 
šachmatininkas tiek kartų ne
buvo laimėjęs čempionato. Ir 
niekas kitas, laimėdamas čem
pionatą, nebuvo padaręs tiek 
taškų, atseit, nebuvo laimėjęs 
visas partijas, — iš vienuoli
kos partijų Fischer ir laimėjo 
vienuolika. Vadinasi, nė vie
nas oponentas nepajėgė net 
lygiomis su juo sulošti.

Antrą vietą laimėjo buvęs 
čempionas Evans, padaryda
mas 7 ir pusę taškų.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
N a my S t a ty b a ir Remontą s

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAb 
iŠ lauko ir vidaus, sienų popieriavl 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai, Žarna Pardavimyl Namaj,žarnaį —- Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės 1

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk-

Sakoma, su kuo sutapsi, tuo
mi pats patapsi. A. Ambrose su
tapo su knyga; jis nešė nesiliau
jamą knygos pasiūlą visur, kur 
tik buvo galima, kur tik buvo 
jos paklausa; būdamas knygy
no savininku, jis pasidarė savi
ninku asmeninės bibliotekos, ku
rioje rinkosi ne vien knygos, bet 
ir laikraščių komplektai, straips
nių iškarpos ir savo paties me- 
traštiniai užrašai; jis buvo kny

ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Kalsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel. PR 8-9533

current dividend on investment bonus
DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 

4 metų investment bonus sąskaitom mokam 414% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra Vi % per motus išmokim pabaigoj 4 moty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

DVI SESUTĖS
Panelės Eufrozina ir Nancy 

Mikužiūtės, Naujų Metų die
noje savo namuose 226 Hum
boldt Blvd., turėjo viešnių ir 
svečių. Ten buvo ponia Nora 
Gugienė, ponios ir ponai Di
lys, Valeria ir Walter Cherry, 
Josephine Milleriūtė, dr. A. 
Montvidas ir šios žinutės au
torius.

Dvi sesutės svečius ir vieš
nias maloniai priėmė ir gau
siai vaišino, sveikindamos vi
sus su Naujais Metais, o ke
liauninkė p-lė J. Milleriūtė 
rodė filmas (paveikslus) iš 
savo kelionės Japonijoje, Ki
nijoje, Havajų salose ir dau
gelyje kitų vietų, kur ji kelia
vo.

Tai, rodos, pirmoji lietuvai
tė, kuri turi tiek drąsos, ener
gijos, ištvermės ir sumanumo 
tokias keliones atlikti ir tvar
kingai nufilmuoti.

Visi gėrėjomės žiūrėdami 
į nepaprastus ir nematytus 
vaizdus, Liekame jai už tai dė
kingi. —K. Čepukas.

Kiek JAV gyvena nepiliečių
Per 1962 metus savo adresų 

registracijos formas įteikė 3,- 
128,765 svetimšaliai. Tai buvo 
90,461 daugiau kaip 1961 me
tais.

Illinojuje 1962 metais savo 
adresus įregistravo daugiau 
kaip 199,000 nepiliečių. Dau
gumas nepiliečių apsigyvena 
Chicagoje, kur daugelis turi 
giminių ar pažįstamų ir leng
viau gauna darbą.

1962 metais Illinoj uj sve
timšalių iš Europos buvo 138,- 
669. Kiti 39,545 buvo iš Kana
dos, Meksikosj Kubos ir Do
miniką respublikos.

Didžiausias nepiliečių skai
čius Illinojuj buvo iš Vokie
tijos — 28,852; antroj vietoje 
iš Meksikos —* 27,447, trečioje 
vietoje — 23,342 buvo iš Len
kijos.

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL 
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga 
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
:<aip ir už galvanizuotas. Taip pat tai 
some senas rinas, išsmaliname ir da 
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau 
jiname ara naujai dengiame. Var 
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz 
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IS LAUKO IR CEMENTUO 
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma 
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

1. KEPYKLA (bakery) su visais 
įrengimais, 2 mūriniai ir tuščias, skly
pas. 37,000 dol.

2. MŪRINIS. 4 BUTAI ir maisto 
krautuvė 26,000 dol. 1,000 dol. įmo
kėti.

3. TAVERNA, LIKERIŲ KRAUTU
VĖ ir 2 aukštų mūrinis. 7,000 dol. 
bruto pajamų į mėnesį. Kaina nuže
minta iki 29,000 dol.

4. 3 AUKŠTŲ MŪRINIS. 20 BUTŲ 
ir grožio salionas. 28,590 del. pajamų 
į metus. Savininkas išeina į pensiją. 
Puikus investavimas.

5. 5 BUTŲ MEDINIS. 240 dol. pa
jamų į mėnesi. Mokesčiai tik 115 dol. 
Pilna kaina 26,500 dol.

6. 3 BUTŲ MŪRINIS. 4-5-2%. 2 ma
šinų garažas. Švarūs tvarkingi butai. 
24,500 dol.

7. 5 BUTŲ MŪRINIS ir tuščias skly
pas. Gazo šilima, švarus, tvarkingas, 
gerai prižiūrėtas namas. 42,500 dol.

8. 2 BUTŲ MEDINIS. Gazo šilima. 
Mokesčiai tik 145 dol. Pilna kaina 
tik 11,500 dol.

9. 2 BUTŲ MŪRINIS. 6 ir 7 kamb.
2 karšto vandens boileriai. Pensinin
kas parduoda tik už 25,500 dol.

10. 2 BUTŲ MŪRINIS. Abu butai 
pilnai MODERNIZUOTI. 28,500 dol.

11. 6 KAMB. MEDINIS. Labai ŠVA
RUS ir TVARKINGAS. Mokesčiai tik 
96 dol. Atiduoda už 16,500 dol.

12. 5 KAMB. MŪRINIS. RŪSY įreng
tas SVEČIŲ KAMBARYS. 19,500 dol.

13. 2 METŲ MŪRINIS (bi-level) vie
nos šeimos LIUKSUSINIS NAMAS. 
Statytas pagal užsakymą. Tikrai ver
tas 23,500 dol.

14. 2 BUTŲ MŪRINIS. 2 auto, gara
žas. Pilnas rūsys. Gazo šilima. Tik 
23,000 dol.

15. 3 BUTŲ MEDINIS. 6-6-5. Arti 
Šv. Antano mokyklos. 25,000 dol.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DAKTARAS PIGIAU PARDUOS 6 
kambarių, 12 metų rezidenciją arti 71 
ir Kedzie. Naujas 2 auto garažas. 
Daug priedu. $20,000.

KAIP TIK KALĖDOMS — 7 kam
barių medinis Brighton Parke. Nau
jas centrinis šildymas. Sausas rūsys. 
Naujas garažas. $12,000.

4 BLOKAI NUO MŪSŲ ĮSTAIGOS 
ištaisytas, sutvarkytas 5 kambarių 
medinis. Tik $11,000. Garažas.

MŪRAS ANT KAMPO. 3 butai, biz
niui patalpa. Didelis garažas. Platus 
lotas. $320 nuomos mėnesiui. Kaina 
$24,500.

KŪČIŲ VAKARAS ARTĖJA ir dar 
galima nupirkti beveik naują 6 kamb. 
mūrą, garažas, platus sklypas, daug 
priedų, arti 67th ir Pulaski, $26,500.

2 MEDINIAI arti mūsų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti mūsų. 
$23,500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20,900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24.500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

NAUJOS LIETUVIŠKOS PLOKŠTELES
A. Gustaičio ir S. Santvaro Įkalbėta poezija ..................   $5.00
Clevelando vyry okteto įdainuota ir įgrota šokiy muzika

stereo — $6.00, Hi-Fi ..........................................   $5.00
V. Stankienės Įdainuota šokiy muzika stereo — $6.00, Hi-Fi $5.00

PER MUS ŠIAS PLOKŠTELES IR KITAS PREKES GALIMA 
PASIŲSTI IR Į LIETUVĄ.

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. Tel. 471-1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
Įstaigos vedėjai EDV. ŽUKAUSKAS ir VYT. ŽUKAUSKAS.

Abiejuose skyriuose galima užsakyti labai prieinamomis kainomis 
maisto siuntinius iš Danijos, taip pat akordeonus, siuvamas ir rašomas 
mašinas iš Europos ir Įvairias prekes, net šaldytuvus ir automobi

lius iš Sov. Sąjungos sandėlių.
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VISIEMS NEPILIEČIAMS
LAIKAS REGISTRUOTIS

Imigracijos ir Natūralizaci
jos įstaiga Chicagoje primena 
visiems nępiliečiams, kad sau
sio mėnuo yra laikas užregis
truoti šioje įstaigoje savo da
bartinį adresą. Visi, kas nėra 
JAV pilietis, arba nėra šiame 
krašte gimęs, turi užpildyti 
tam tikrą svetimšalių (alien) 
registracijos formą ir ją pri
statyti Imigracijos ir Natūra
lizacijos įstaigai, kuri yra 
Naujame pašto name prie Ca
nal ir Van Buren gatvių. For
mas galima gauti arba šioje
įstaigoje arba bet kurioje paš
to įstaigoje. To neatlikus, nu
sikalstama įstatymams, kurie 
numato kalėjimo bausmę ar
ba deportaciją.

Primenama taip pat, kad įs
tatymas reikalauja svetimša
lius ne tik registruoti savo ad
resą kiekvieną sausio mėnesį. 
Kiekvieną kartą, kada svetim
šalis pakeičia savo gyvenamą 
vietą, naują adresą privalo

Jau vienuolika užmušta
Nuo šių metų pradžios iki 

praeito šeštadienio vidurnak
čio, Cook County įvairiuose 
automobilių akcidentuose žu
vo 11 žmonių, trys iš jų Chica- 
gos mieste, kur per tą patį lai
ką 410 sužeisti.

Rado ir trečią skenduolį
Michigano ežere ties Meigs 

aerodromu sekmadienį buvo 
rastas ir trečias skenduolis, 
Robert Traud, 34, kuris su dar 
dviem kitais vyrais toje vieto
je prigėrė, kai Kalėdų vakarą 
išskridus pasigėrėti Chicagos 
miesto šviesomis jų lėktuvas 
nukrito į vandenį vos per porą 
šimtų jardų nuo kranto. Su 
jais drauge skridusi Miss Ad
rienne Platt, 20, išsigelbėjo, 
priplaukdama prie kranto.

Kviečia padėti kovoti su 
kriminalo sindikatu

Naujai paskirtas Illinois 
Crime Commission direkto
rius Charles Siragusa, kurs 
atidarė savo ofisą adresu 300 
Washington street, atsišaukė į 
Chicagos piliečius, prašyda
mas pagalbos kovai su orga
nizuotu kriminalu. Be to, jis 
atsišaukė į gegnsterius, kurie 
nori pasitraukti iš piktadarių 
organizacijų.

Direktorius Siragusa pasa
kė, kad nuo ateinančio pirma
dienio jo ofiso telefonų nume
riai bus tokie: 726-6765 ; 726- 
6766 ir 726-6767. Taip pat Nau
jajame pašte jis turi pašto dė
žutę No. 1418. Kas tik turi ką 
pranešti, prašo skambinti vie
nu iš trijų telefonų arba pa
rašyti laišką, adresuotą minė
tu numeriu. Didžiausiam sau
gumui išlaikyti, laiškus iš dė-

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Avė., Chicago 9, Hl. 

Tel.: VI 7-3447

Statome naujus ir 
taisome senus namus. 

F. PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

2523 West 69th St. 
Tel. PR 8-3792

žutės kasdien pasiimsiąs pats 
direktorius.

“Mes esame autorizuoti tirti 
tokius įstatymų laužymus 
kaip gemblerystė, ekstorcija, 
padegimai, bombardavimai, 
narkotikai, pinigų ir doku
mentų padirbinėjimai, rakete- 
rių įsismelkimas į darbo uni
jas ir įmones bei biznį, mo
kesčių suktybes ir kitokius 
veiksmus, kokiais pasižymi į 
kriminalo sindikatą susimetę 
gengsteriai ir rakteriai, pasa
kė Siragusa, prašydamas taip 
pat kas kuo gali padėti susek
ti ir išspręsti kai kurias iki 
šiol neištirtas gengsterių žmog 
žudystes.

Illinojaus kriminalo komisi
ja iš 12 narių buvo valst. le
gislatures įsteigta praeitais 
metais.

P TRUMPAI

— Juozas Strazdas, V. Ba
šinskas ir dar kiti du sekma
dienį išvyko į Floridą. Pir
miausia jie sustos. Daytona 
Beach pas I. Miletz, kur žie
moja vaistininkas Dalen. Iš 
ten vyks į Miami. Strazdas ne 
tik ketina visą žiemą Florido
je praleisti, bet pavasarį žada 
traukti į rytus ir aplankyti 
Pasaulinę Parodą New Yorke. 
Į Chicagą jis grįš kada nors 
gegužės pabaigoje.

— Barbara Darlys iš Wash- 
ingtono (D. C.) ir jos sesutė 
Aldona Jovaish su sūnum iš

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR RIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS
LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
MŪRINIS 2 butų po 5 kamb., gazo 

pečiais šild., 23 ir Christiana, mažas 
imokėjimas, geros pajamos.

MŪRINIS 3 butai, 2 po 7 ir 4 kmb., 
centr. šild., garažas, 1 butą tuoj gali

ma užimti. Pirkti ar mainais į 2 butų 
medini.

80 AKRŲ ŽEMĖS ŪKIS, trobesiai. 
Michigane. Mainais į namą Chica
goje.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd STREET Tel. CL 4-2390

V/2 AUKŠTO MŪRINIS, 2 butai, 5 
ir 4% kamb. viršuj, modernios virtu
vės ir vonios, alyvos šild., garažas, 
arti 62nd ir Pulaski, $24,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 metų senumo 
po 5J4 kamb., atskiras šild., garažas, 
prie Marquette Parko. $42,900.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, V/2 vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900.

ROOMING HOUSE — metinės pa
jamos virš $9,000, Pilna kaina
$22,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

RENTING IN GENERAL
n u.-°. ą________

45 IR ROCKWELL ST. naujame na
me išnuomojamas 5% kamb. butas. 

PR 8-3792

Danville, Ill., praleido šven
tes su savo sesute ir švogeriu, 
Dr. Bruno ir Vanda Petru
liais, (Orland, Ill.) ir savo gi
minėmis ir pažįstamais. Aldo
na Jovaish ir sūnus grįžo na
mo praeitos savaitės gale, o 
Barbara Darlys išskrido į Wa- 
shingtoną penktadienį, sausio 
3 dieną.

— Dariaus-Girėno lituanis- 
linės mokyklos, kurios chorą 
veda muzik. Faustas Strolia, 
mokiniai Vytenis Andriušis, 
Julius Binkis, Danis Kastys ir 
Julius Smilga dalyvauja Lie
tuvių operos chore. Choras 
stato “Tosca” balandžio 19, 25 
ir 26 d., Studebaker teatre.

— Dariaus-Girėno lituanis
tinės mokyklos tradicinis kon- 
certas-balius, kurį ruošia Tė
vų Komitetas, įvyks š. m. ba
landžio mėn. 4 d. B. Pakšto 
salėje. Programą išpildys ge
riausieji mūsų solistai. Nuošir
džiai kviečiama lietuvių vi
suomenė, kuri savo atsilanky
mu parems ir lituanistinę mo
kyklą.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, 2 po
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS 
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai. 

4259 S. MAPLEWOOD AVE. 
UŽPILDAU INCOME TAX 
CL 4-7450 arba YA 7-2046

4456 S. ROCKWELL ST. parduoda
mas naujas 2 butų po 5% kamb. na
mas. Kiekviename bute po 2 vonias.

2 mašinų garažas. Statytojas: 
PR 8-3792

$3,600 PAJAMŲ, 7 butai, medinis, 
Cullerton ir 12th St., mokesčių $130, 
pilna kaina $8,500, imokėti $2,000.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
SU NAMU

4 kamb. moderniškas butas su oro vė
sinimo sist., pilnas rūsys, 2 auto ga
ražas, gerai įrengtas biznis, parduoda 

ligos verčiamas savininkas.
2911 WEST 59th STREET
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